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Kares imtiniai Rusijoj badu
miršta

HUDSON RIVER TUNELIAUS BULGARAI PALAIKO DRAU 
GELEŽINKELIO DARBININ- GIŠKUS RYŠIUS SU

KAI LAIMĖJO. GRAIKIJA.

NEW YORK AS, spalių 14. —
Hudson River tuneliaus geležin­
kelio prezidentas W. Fisk, o ka­
rtu su jujo ir kompanija) sutiko 
išpildyti darbininkų reikalavi­
mus. Tris dešimtįs du priklau- 
santįs j geležinkelių unijas darbi­
ninkai, prašalinti iš darbo už pa­
sidarbavimą unijoms, tapo pri­
imti atgal. Jiems bus išmokėtos 
ir algos už visą laiką, kurį jie-ne­
dirbo.

SVETIMŲ ŠALIŲ LAIVYNAS 
PRIE AMERIKOS PA­

KRAŠČIŲ.

Transylvanijoj jau nebeliko rūsy
Venizelos greitu laiku ketina paskelbti 

Graikijos karę prieš Bulgariją

RUMUNIJA ŠAUKIASI TAL 
K IN IN K (J PAGELBQS.

Karalius Ferdinandas bijosi, kad 
Rumuniją gali ištikti likimas 
panašus Belgijos ir Serbijos li­
kimui.

VENIZELOS GREITAI PAS 
KELBS KARŲ PRIEŠ 

BULGARUS.

LON BONAS, spalių 1 1. — Ve-

LONDONAS, spalių 14. — 
Linderoos, kapitonas rusų laivo 
Hesperus, plaukusio čion vakar, 
praneša, kad jisai matęs didelę 
kraiškųjų laivų eskadrą, plauku­
sia Amerikos linkui. €• *

SOFIJA, Bulgarija, spalių 14. 
— Nors įvairiu laiku ir įvairio­
se vietose graikų liuosanorių pu­
lkai prisidėjo prie talkininkų ir 
kartu su jais kariauja prieš bul­
garus, nors dar nesenai apie 4,- 
000 graikų įstojo į talkininkų ei­
les, bet tarp oficialės Graikijos 
valdžios ir Bulgarijos draugiški 
ryšiai dar nepertraukti.

Bulgarai, kalbėdami apie Gra­
ikijos neutralitetą, sako, kad jie 
apleis graikų žemę, kaip tik pa­
velys jiems tatai padaryti kariš­
kieji išrokavimai. Iš kitos pu­
ses, jie tvirtina, kad įsimaišymas 
karėn Graikijos, ty. dar kokis 
100,000 kareivių talkininkų pusė­
je, didelių permainų Balkanuose 
nepadarys. Atpenč, tuomet bul­
garams tik rankos pasiliuosuotų, 
nes nebereikėtų daboti Graikijos 
neutraliteto.

A T S I S A U K I M A S
Į visas Chicagos Progresyvias 

Moteris ir Vyrus

Gerbiamosios ir Gerbiamieji! — Trumpu laiku turėsime Lietu­
vių Dieną — dieną, kurią Suvienytųjų Valstijų Prezidentas pas­
kyrė davimui aukų del karės nukentėjusioms ir didžiausią vargą- 
bėdą kenčiantiems musų broliams Lietuvoje. Tatai didžiausias 
musų rūpestis dabar turi but toks, kad tą dieną galėtume juodau- 
giausia aukų surinkti. Ir tam turime prisirengti išanksto. Turi­
me turėti juodaugiau žmonių, kur tą dieną veiktų kaipo aukų 
rinkėjai — moters, mergelės ir vyrai.

šiuo reikalu mes, žemiau pasirašiusios, kreipiamės dabar į vi­
sas progresyvias geros valios irjautrios pakilios širdįes moteris, 
mergeles ir vvrus, ir kviečiame susirinkti PANEDĖLYJ, SPA­
LIŲ 16 DIENĄ, 7:30 VAL. VAKARO į AUŠROS SVEAINŲ, 3001 
So. Halsted St., kad pasitarus, kaip geriau aukų rinkimo darbą 
suorganizuoti, taipjau paskirti aukų rinkėjus ir rinkėjas, idant 
tas darbas savo brolių ir seserų naudai duotų juodidžiausių pasek­
mių. Darbas gi nesunkus ir naudingas.

Todėl ateikite kuoskaitlingiausia. Prisidėkite, sesers ir broliai, 
savo širdžia ir ranka pakiliam darbui nuveikti.

LONDONAS, spalių 14.— Lai­
kraštis “Times” atspausdino sa­
vo korespondento pasikalbėjimą 
su Rumunijos karalium Ferdina­
ndu. Pastarasis kalbėjo, kad Ru­
munija laikysiantis iš paskuti­
niųjų ir neatsimesianti nuo talki­
ninkų. Bet, girdi, ir talkininkai 
privalo ją (ty. Rumuniją) gelbė­
ti, nors ir patįs yra apsunkinti. 
Jei talkininkai, esą, negelbės, Ru­
muniją laukia toks pat likimas, 
kokis ištiko jau Serbiją ir Bei • • L
giją-

nizelos, be abejones, šiuo laiku 
yra galingiausia ypata visoj Gra­
ikijoj. Jisai mano greitu laiku 
pasiskelbti diktatorium ir apšau­
kti karę Graikijos prieš Bulgari­
ją. Generolas Zimbrakakis, re- 
voliucio.ricrių karės ministeris, 
formuoja kareivių pulkus.

ANGLIJA UŽSILEIDŽIA 
SUV. VALSTIJOM.

VIENNA PRIPAŽĮSTA ITALŲ 
LAIMĖJIMUS.

VIENNA, spalių 14. — Austrų 
karės štabas oficialiai pripažįsta 
laimėjimus. Italai pastaromis die 
nomis nepaprastu smarkumu 
pradėjo vėl veržties linkui Trie 
ste, svarbios austrų tvirtovės.

TŪKSTANČIAI KARĖS IMTI­
NIŲ MIRŠTA BADU RUSIJOJ.

WASHINGTONAS, spalių 14. 
— Anglija atsakė Suv. Valstijom 
į jų notą, kad Anglijos ir Fran- 
cijos laivai neprivalo konfiskuo­
ti Suv. Valstijųj krasos. Angli­
ja pasižada greitu laiku permai­
nyti savo politiką link neutralių 
šalių, ir ypač Amerikos, krasos 
sulaikymo.

_______ U
AMERIKIEČIŲ ESKADRA 

JIEšKOS VOKIEČIŲ SUBMA
RINŲ BAZOS AMERIKOS 

PAKRAŠČIUOSE.

PASLAPTIS.
Charbine einantis laikraštis 

“Gyvenimo Naujienos” praneša: 
Iki 15 d. liepos šių metų per Vla­
divostoko* uostą Rusijon įvežta 
28,000,000 (28 milionai) porų ba­
tų, pasiutų Amerikoje. Avalai 
gabenta į Maskvą, Petrogradą, 
Odessa ir kitus miestus.

— Dvidešimt aštuoniu milionu 
porų — rašo toliau minėtas laik­
raštis —- pilnai užtenka, idant 
apavus visus Rusijos miestų gy- 
ventojujs. Ir dar, girdi, kokis 
penketas milionu porų atliktų. 
Tuo tarpu Rusijoj šiuo laiku jau­
čiamas tikras avalu badas. Žmo­
nės net už vyžas moka po kele­
tą rubliu. c

Laikraštis klausia toliaus, kur 
visi tie milionai batų dingo. Atsa­
kymas, žinoma,.į tą klausimą y- 
ra trumpas: “Načalstvo znajet” 
(vyriausybė žino).

SUBMARINA DEUTSCH­
LAND ŽADA VĖL APLANKY

TI AMERIKĄ.

AMSTERDAM, Hollandija, 
spalių 13. — Pasak Hamburger 
Nachrichten, Deutschlando kapi­
tonas Paul Koening, atsakyda­
mas į pasveikinimo telegramas, 
užreiškė, jog greitu laiku jis vėl 
keliaus į Suvienytas Valstijas.

KANADOS NUOSTOLIAI.

12,000 KURPIŲ GAVO DARBO 
SUTRUMPINIMĄ.

ŽEMAITĖ—ŽYMONTIENĖ.
ALEKSANDRA BULOTIENĖ, 
PETRONĖLĖ GUGIENĖ, 
MARĖ JURGELIONIENĖ.

Lietuvių Dienos Komiteto Atsi= 
šaukimas j Chicagos ir apielin= 

kių draugijas

BERLINAS, spalių 14. — Vo­
kiečiai ir austrai skelbia, kad 
tūkstančiai austrų ir vokiečių, 
patekusių rusų nelaisvėn, badu 
miršta. Jie sako, kad iš 80,000 
belaisvių, išsiųstų j Orenburgo 
stovyklas, 17,000 išmirė nuo ba­
do ir ligų. Ne geriau dalykai 
stovi ir kituose Rusijos belaisvių 
lageriuose.

VOKIEČIAI IŠTRAUKĖ DI 
DŽIAUSIĄS KANUOLES.

PARYŽIUS, sjalių 14. Vo­
kiečiai, bijodami, kad jų didžio­
sios kanuolės nepatektų talkinin­
kams, kurie darė nuolat užpuoli­
mus Somme fronte, ištraukė jas 
iš priešakinių linijų pozicijų 
j užpakalinių linijų pozicijas.

TRANSYLVANIJA APVALY­
TA NUO RUMUNŲ.

BERLINAS, spalių 11. — Vo­
kiečių pranešimai skelbia, kad 
Transylvanija, Austrijos provin­
cija, kurion rumunai buvo įsiver­
žę, jau galutinai tapo apvalyta. 
Tuo pačiu laiku austrai ir vokie­
čiai įsibriovė Rumunijon ir veja 
be atlaidos rumunus, bėgančius 
betvarkėje.

WASHINGTONAS, spalių 14. 
— Admirolas Mayo, komanduo- 
tojas Suv. Valstijų kariškojo lai­
vyno, esančio Atlantiko vandeny­
se, praneša, kad jisai paliepęs 
eskadrai kariškųjų Suv. Valsti­
jų laivų ištirti, ar nėra kartais 
Amerikos pakraščiuose slaptos 
kariaujančių valstybių laivų bu­
zos. (Mat eina kalbos, kad vokie­
čių submarines apsistojusios pa­
kraščiuose ir iš čia pienuojančios 
užpuolimus).

$7,348,418 PADARĖ BIZNIO 
Iš DEŠIMTUKŲ.

NEW YORKAS, spalių 14. — 
Tik į vieną rugsėjo mėnesį F. W. j 
Woolworth’o vadinamosiose de- 
šimcentinėse krautuvėse (ty. to­
kiose, kur kiekvienas daiktas yra 
parduodamas ne branagiau, kaip. 
10 centų) pardavė tavorų už $7, 
348,418.1

VOKIETIJOJ RENGIASI ŠAU­
KTI KARĖN SENELIUS.

LONDONAS. — Amsterdame 
gauta žinių, jogei Vokietijoje ar­
timoj ateityj rengiamasi yra pa­
šaukti apžiūrėjimui senius am­
žiuje nuo 58 iki 63 metų. Apžiū­
rėjimo tikslas —^nuspręsti, ku­
rie jų tinka dar karaiuomenėje 
tarnauti.

BINHAMTON, N. Y., spalių 
14. — Endicott, Johnson and Co. 
firma, viena diddžiausių pasau­
lyj, batų siuvimo firma, turinti 
savo dirbtuvėse apie 12,000 dar­
bininkų, sutiko sutrumpinti savo 
darbininkams darbo laiką. Da­
bar tos firmos darbininkai dirbs 
vietoje 60 valandų savaitėj, tik 
48 valandas už tą pačią algą.

Kaip pranešama iš Ottavvos, 
nuo karės pradžios kanadiečiai 
n teko kareiviais^* ir oficieriais 
52,026 vyrų.

Užmušta 8,134; mirė nuo žaiz­
dų — 3,120; mirė nuo ligų — 
1,461; papuolusių nelaisvėn — 
1,372; sužeistų — 37,939.

DAR 500,000 KAREIVIŲ REI 
KALINGA ANGLIJAI.

LONDONAS, spalių 13. — Dar 
tarpe 500,000 ir 800,000 kareivių 
Anglijos karės ministerija parei­
kalaus bėgiu sekamų 6 mėnesių. 
Taip karės viršininkai pranešė 
parlamento lyderiams.

ŠELPKITE LIETUVĄ 
AUKAUDAMI LIETUVOS'

ŠELPIMO FONDUI.

♦—*—

Kočėlu rengiasi psaitikti kareivį, sugrįžusį iš karės, jo mylimoji, 
kurią jisai paliko namie, šita m ylimoji —-* tai karės skolos, ku­
rias sugrįžusiam, namo' kareiviu i reikės išmokėti.

Turkne šian e svarbų reikalą,! 
kurį $rivalomj/ atlikti, visus kitus 

ėję tuo tarpu į šalį.' 
TaFvra Lietuviu Dienos reika-l ♦ •-

Suy. Amerikos Valstijų prezi­
dentas W. Wilsonas paskyrė lap

miteto ir gauna ingaliojimus au­
koms rinkti.

3. Apsvarstykite, kokiais bu­
dais galima butų dauginus aukų 
surinkti tamstų apielinkėje ir 
duokite nurodvmu savo rinki- 
kams.

kričio 1 dieną, kaipo Lietuvių 
Dieną, kurioj gali būti renkamos 
aukos nukentėjusiems nuo karės 
lietuviams. Aukų rinkimu patįs 
lietuviai pirmiausia turime pasi­
rūpinti. Jeigu mes nerinksime, 
niekas kitas už mus nerinks, ir 
niekas nejieškos, kur auką ati­
duoti.

Ingalioti Chicagos Lietuvių 
progresyvės visuomenės, mes 
kreipiamės j visas Chicagos lietu­
vių draugijas, prašydami viso­
mis spėkomis prisidėti prie dar 
bo del Lietuvių Dienos.

Prie darbo prisidėti dabar pra­
šome sekančiu budu:

1. Išrinkite nuo savo draugijos 
du ar tris ingaliotinius, kurie 
veiktų kartu su Lietuvių Dienos 
Komitetu. Išrinktieji ingalioti- 
niai tegul tuojau susižino su Lie­
tuvių Dienos Komiteto Sekreto­
rium, A. Laliu, 1840 S. Halsted 
Str.

2. Išrinkite nuo savo draugijos 
aukų rinkikus, kurie rinktų au­
kas Lietuvių Dienoj su Lietuvių 
Dienos Komiteto ingaliotiniais. 
Paraginkite savo žmonas, dukte­
ris ar seseris, kad pasišvęstų au­
kų rinkimui Lietuvių Dienoj. 
Tegul rinkikai ir rinkikės atsi­
kreipia prie Lietusių Dienos Ko-

40 TALKININKŲ AEROPLA­
NŲ APLANKĖ VOKIEČIŲ , 

AMUNICIJOS DIRBTUVES;
NUMUŠĖ ŽEMĖN 6 VOKIEČIU 

! AEROPLANUS, GYNUSIUS 
DIRBTUVES.

i PARYŽIUS, spalių .14. — Di- 
dėlė franeuzų ir anglų orlaivinin- 
kų eskadra padarė užpuolimą 
ant vokiečių amunicijos, dirbtu­
vių Obendorfe (Vokietijoj). Už­
puolikai numetė 4 tonus sprogs­
tančios medegos. šeši vokiečių 
aeroplanai, kurie bandė ginti di­
rbtuvėse, tapo nušauti žemėn.

4. Paraginkite^ visus draugijos 
sąnarius, kad ateitų į prakalbas, 
kurios bus rengiamos Lietuvių 
Dienos Komiteto Lietuvių Die­
noj, ir kad prakalbose sudėtų au­
kų.

5. Paskirkite iš sjTvo draugijos 
iždo tinkamą sumą pinigų, kaipo 
Lietuvių Dienos auką, ir pasiųs­
kite ją Lietuvių Dienos Komiteto 
iždininkui p. Justinui Gustaičiui, 
2934 W. 39th Place, Chicago.

Lietuvių Dienos Komitetas pa­
rūpins aukų rinkikams viską, kas 
reikalinga prie aukų rinkimo, 
taipogi paskirstys vietas, kur au­
kos gatvėse ir kitais budais reiks
rinkti.

Lietuvių Dienos Komiteto su­
rinktos Lietuvių Dienoj aukos 
bus tuojau pasiųstos tiesiai į Lie­
tuvą sušelpimui šąlančių ir ba­
daujančių lietuvių.

Tikimės karštos paramos iš 
lietuvių draugijų ir prašome 
veikti juogreičiausia.

LIETUVIŲ DIENOS KOMI­
TETAS :

K. Jurgelionis, prezidentas,
A. L^lis, sekretorius,
J. Gustaitis, iždininkas.

Trustisai:
K. Gugis, A. Ambrozevičia,
P. Galskis, P. čereška.

PRADĖS^DIRBTI MAŽESNIUS 
DEGTUKUS.

STOCKHOLM, Švedija, spalių 
14. — Švedijos degtukų dirbtuvės 
nutarė pradėti degtukus dirbti 
mažesnius, negu kad iki šiol dirb­
davo. Sumažinimo priežastis, 
tai stoka pušies medžio. Mat iki 
šiol daug reikalingo degtukų iš- 
dirbimui medžio Švedija atlaiky­
davo iš Rusijos. ĮDabar gi Rusi­
jos valdžia uždraudė išgabenimų 
iš Rusijos medžio.

Švedijoj degtukų išdipbinėji- 
mas yra vadovaujanti pramonės 
šaka.
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BLOGAS PAPROTYS.

įvažas viduriuose ir žarnose
4625 S. Paulina St.

MILDA TEATRAS

Kampas

19

Panedelio 
L ta minko 
ir Subatos

Kalbama. 
Lietuviškai 
Lenkiškai ir
Rusiškai

GARSINIUS ‘“NAUJIENOSE.”

VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI 
Vodeviliams permaina: 

Panedėlyj, Ketverge ir Subatoj 
Paprastomis dienomis pirmas floras 

10c, Balkonas 5c. 
Subatos vakarais ir nedėliomis pir­

mas floras 15c, Balkonas 10c. 
HALSTED IR 32-ra GATVE

gas paprotys netinkamas * kokioje 
nors jausliu žmonių draugijoje. Tri- 
ner’s American Elixir of Bitter Wine 
prašalina šiuos keblumus. Jis išvalo 
vidurius ir prašalina greitai susirin-

viškumo, sustiprinimui kraujo, ir 
1.1, dėlto kaipo liuosuojantis vidu­
rius ir sustiprinantis vaistas neturi 
už save augėlesnio. Kaina $1.00. Ap- 
tiekose. Joseph Triner, Manufactur­
ing Chemist. 1333-1339 So. Ashland 
Ave., Chicago, Hl. (Apg.)

Geriausia Lietuviška Banka
TOWN OF LAKE SAVINGS BANK 

Joseph J. Elias, Savininkas.
4600-4602 SO. WOOD ST., CHICAGO, ILL.

Priimame pinigus į banką užčedijimui nuo vie­
no dolerio ir daugiau ir mokame 3% ratomis ant 
metų. Siunčiame pinigus j visas dalis svieto grei­
tai ir teisingai. O svetimų žemių pinigus maino- 

’ me, perkame ir parduodame. Taipgi parduodame 
-žilkortes ir tikietus ant visų linijų j krajų ir 
k rajaus. Musų banka parduoda namus ir lotus 
Chicagoje ir apielinkėje ant lengvų išmokėjimų. 
Taipgi apsaugoja — asekuruoja namus i¥ nami­
nius daiktus nuo ugnies. Išdirba visokius doku­
mentus ir duoda rodą reikalu jautiems, tik kreipki­
tės.

MOKYKIS BARBERYSTftS —Mei 
mokiname šitą šviesų, švarų ir grei 
tai išmokstantį amatų; geriausi nu 
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui;

f • V*'**Y<*V*M 4 • ■ • ♦
k

• kin anties; ateik pasimatyk su mumis 
i arba rašyk del platesnių informaci- 
| iy. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, HI,

Yra taipgi daug kitų keblumų, nuo 
kurių reikėtų vartoti Triner’s Anieri- 
ran Elixir of Bitter Wine, ypatingai

LATRAS IR KONCERTĄ
Rengia L. S. S. 174-ta KUOPA, BRIGTHON PARK

Ned., Spalio=October 15=tą dieną, 1916
M. MELDAŽIO SVETAIN., 2244 W. 23rd PI., Chicago, III 
Pradžia 6 vai. v k. Muzika Brolių Sarpalių. Tikietai 25c, 35c ir 50c ypatai; ant Baliaus 25c porai.

WEST SIDE
Hplsicd Stput

PASARGA BANKO DEPOZITORIAMS
Jeigu renkatės Banką del savo taupymo, Jus 

atsargiai apmąstote vedimą ir stovį Banko, JUS 
IŠSIRINKSITE—

THE
WEST SIDE TRUST •«> SAVINGS BANK
Tvirta, gerai vedama Valstijos Banka.

Paranki Jūsų namams ir užsiėmimui, dėlto kad 
musų Direktoriai visi gerai žinomi, pasekmingi 
užsiėmimo žmones, ir musų valdininkai patyrė 
bankieriai.

Šie faktai užtikrina Jums visišką saugumą Jū­
sų nuolatiniam taupymui.
MUSU TURTAS YRA $5,500,000.00

Balius su Dovanoms
Dvieju daiktų: LAIKRODŽIO ir ŽH RONO-Telcskope 

Kuri rengia

Lietuvių Aferistai, Maslionki= 
iriai Patriotai ir Donkišotai

Pagyvenęs Amerikoje d 
vaites, per žydų draugiją, 
buvau padavęs adresą,'gavau di- ; 
delj pripakuotą konvertą su ant- 
spauda. — Utica, N. Y.

Na, manau sau, gal nuo kokios 
nors lietuviškos draugijos. Ir 
drebančiomis iš džiaugsmo ran-1 
komis atplėšiau konvertą, ku­
riame pasirodė visas pluoštas la- kslo, rodančio 
pelių ir blankeliųfo kreipimosi prasideda šitaip: 
laiškas šiaip skambėjo:

“Tamsta paragavęs vieno sor- 
to musų lietuviškos trejankos 
kraujo sujudimo ragauk kito sor- 
to — gulėsi spakainas kaip už­
muštas”... ir tt. ir tt.

Lapeliuose seka “lietuviškų 
trejų devynerių” kainos, katalo* 
gų dalinimas, ir tt.

Peržiūrėjęs tą visą pamaniau: 
laikraščius pardavinėdamas, gal 
ir galėčiau platinti katalogus, 
bet... juk gal suareštuoti — gal 
istiesų kokią trucyzną jie žmo­
nėms perša. Bet lietuviškos tre­
jankos tai jau nepirksiu: turiu 
labai gerą apetitą, valgydamas 
vieną kartą į dvi dienas tokiame 
“restorane”, kur ant lango stik­
lo nupiešta “5c”, o viduryje — 

' ant sienų ir lubų — žėri parašai, 
raudonomis raudėmis: “This is 
the place for the hungry men 
thatrhave little money.”

Neilgai trukus gaunu kitą, ne­
mažiau išsipūtusį konvertą, ant 
kurio žėri: “If not delivered in 5

sa- ton, Mass. Kreipimosi lapelis 
kur skamba: “Gerbiamas ^Drauge!

Prisiimčiu ant Jūsų ištikimybės 
vardo gimdymoJtontroliavimo... 
didelį skaičių knygų. Galite 
parduoti tik savo kuopos na­
riams. Su draugiškumu

nas...”
Nudžiugau kaip deimentą ra­

dęs. Manau sau: nuo lietuvio 
inteligente gal džiabą gausiu...

Atplėšęs konvertą iš pridėtųjų 
lapelių atrinkau kreipimosi laiš­
ką, kuris skamba: “ ... kreipiuosi 
prie Tamstos, kaipo prie prakil­
naus ir išsilavinusio lietuvio — 
būtinai pasistėngk surengti man 
paskaitas mieste San 
co”...

Perskaitęs nustebau 
kytai, ir Įtempęs visas : 
tis vienas sau galvoju:

•f

»

fc

NAUJIENAS'

Statoma vieno akto komedija, parašyta kum Fr. Hudor'o

“KUNIGO GRAMULOS RAŠTINYČIJ
Sulos Keistučio Kliubo Dramos Skyriaus lošėjui.

Dainuos solo p. S.„ TURSKIS, tik-ką atvažiavęs iš Rytinių Valstijų.
Koncerte dalyvaus Vyrų ir Mišrus chorai ir bus suloštas monologas “Našlaitė” ir kiti pamargini

Draugės ir Draugai; LSS. 174 kuopa deda visas savo pastangas, kad šitą vakarą padrius kuo- X 
puikiausiu. Todėl mes tikriname, kad atsilankiusieji bus užganėdinti ir ilgai nepamirš šio Vakaro. X 
Po programo—šokiai. ’ Visus kviečia L.S.S. 174 KUOPA. t

ščio redaktoriaus iš Brooklyno, 
tad visa, ką aš atvažiavęs gavau 
nuo Amerikos lietuvių “veikėjų” 
— šeši laiškai su bjauriomis biz- 
niškomis afertomis. ’

Kast. Norkus.

Balius įvyks 4

SpalioOctober 14 d., 1916
Chicago

Pridėtieji 12 lapelių, be pavei- 
kairiąją ranką, 
“Skaityk kny­

gą ‘Gimdymo Kontrolė’, parašy­
tą V. K. Allisono, kuris už para­
šymą tos knygos del žmonių ge­
rovės yra nuteistas kalėjimaų. 
Iš to atžvilgio veikėjai visuome­
nės labui, tą svarbų, veikalą iš­
leido bendru triusu” ir tt. — 
Paskui nurodyta kur pinigus sių­
sti: The Lithuanian Nation A- 
gency, 8 National HalL Bldg., 
Montello, Ma,ss.

Perskaičius tą viską iškarto 
matyt, kad tai negudrių žulikų 
gešeftas. Padėjęs tą “literatū­
rą” ant rašomojo stalo, laukiau, 
kuomet kas nors iš ten rašiusių­
jų praneš apie tą “svarbią kny­
gą”, o ne, tai atsiradus atlieka­
mam kvoteriui pats parsitrauk­
siu.

Dabar žiuriu “Laisvėje” V- 
Paukštys rašo, kad toji “knyga” 
susideda iš 63 eilučių, ir visas 
tos “knygos” receptas — kaip 
apsisaugoti nuo “dauggimdys- 
tės” — tame, kad “žmonės netu­
ri būti gyvuliai: turi protiškai 
rengties prie lytiškų susinėsi­
mu”...

“Kovoje” taipgi rašo vienas iš 
pirkusių, kad toji “knyga” tai 
nedidelis lapelis, kurio viena pu­
sė visiškai balta, o antroje ats- 
spausdinta minėtas “receptas” ir 
sulenktas pusiau. Na ar gali bū­
ti nachališkesnis grimiruotasai 
aforizmas ir šantažizmas’? Ir, 
tas daroma “savo tautos brolių 
gerovei”!

' Jeigu tie nelaimingi žulikėliai, 
gavę 25c ar daugiau, atsakytų 
laiškučiu: “norint išsisaugoti 
nuo užsiveisimo niekuomet ne­
reikia gulti vienon'lovon su vy­
ru”, tad butų ne taip biauru, ir 
da jie galėtų teisinties — “durną, 
ir bažnyčioj muša.”

Be čia paminėtų faktų, gavau 
dar tris laiškus nuo- lietuvių su 
panašiomis af ertomis, 
taipgi kalbam

skolina pinigus
Paskolinant Jums pinigus ant antro mor 
gičio ant Jųsų nuosavybes. Mes skaitau 
6 tą nuošimti ir Jus galite išmokėt kai 
mėnesi. Jeigu reikalauji pinigu statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo 
kėjimut mokesčiu arba nuošimčiu už sa 
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt save 
pirmą morgiči; jeigu perki arba main* 
savo savastį ir reikalauji pinigu užbaigi 
mui savo kontrakto, kreipkis i mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankiexiai

i N. LA SALLE GA1VB 
Kampu Madison ir La Salle gatitg.

Kambarys 80S. Telefonas Main <M

MOKYKIS KIRPIMO IR 
DESIGNING APReDALŲ. 
Ateik į vienintelę mokyklą Chica­

goje, kuri yra rekomenduota Chica­
go Designers Susivienijimo ir įgyk ti­
krą Amerikonišką sistemą, ameriko­
nišką stilių, amerikonišką mintį. Už- 
ganėdinimas gvarantuotas. Ateik į 
mokyklą, kurią amatas rekomenduo- galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo 
ja. Jus žinote, ką tai jums reiškia už 
tikrintas darbas didžiausiose drabu-j 
žiu įstaigose.

Dieninės ir vakarinės klesos. 
American Ladies and Gentlemen’s 

Designing and Cutting School
R. H. PARRY, Instructor.

So. 5th Ave., Chicago, Ill.
Phone: Franklin 3447.

’EVESKIO i?S” 
SšSMOKHOA

■ Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradinės 
ligi augščiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, Augšt. 
Matematikos, istorijos, Geografijos, Politiš. 
Ekonomijos, Knygvedystes.DailiaražCio, Lai­
škų rašymo, Prekybos teisių ir tt, Čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA­
MA LIETUVIŠKAI.

3106 So. Halsted St.. Chictgp

Dėvėk Stetson Skrybėlės
Jus 1
J ŲSŲ.

VITINUDA^ 
RLimDIlUy 

I* HALSTED. 20IH STS "»■ 
IB CANALPORT AV E I^F

Francis-

savo mm-

? Aš žinau vie-

?

o ir man ne­

rimtus Amerikos lietuviu visuo-

■ Rei)i^auK AI)r^ynHY

Kuppenheimerio, jie N 
ir importuotu vilnonių

i,r'

?. Nusiminęs gal-
i Amerikos lietu- į

lesų,

Siutai po $18
Bankomis/pasiūti prityrusių ir pagarsėjusių siu 
yra import uoto kašm'ero, lliit’iti, mašylo su šilku

Panašiai einant dalykams,

užkviečiaim 
įplankyti ir pamatyti musų mokyklų bile

cevervKai

2 S

«■»*«■>

.♦a.11 .-•j

1373
2054
1045
1510
2830

geriausią kavų Chicagoje ir mo­
kėk už svarą tiktai

. . • ■...į,..'.

1644 W. Chicago Av.
1886 Blue Island Av.

'2612 W. North Av.
<217 S. Hoisted St.
1>32 S. Halsted St.
1818XW- 12th St.

f

3102 W> 22nd St

SOUTH SIDE
■ 3032 Wentworth 
3427 S. Halsted 
4729 S. Aihhmd

l’riimniausfos Arba­
tos Gvarantuotos 60c
vertos 4Oc

Į Bankes Geriausia Co- 
I coa. Sulygink su bent 
į kokiu 1/2 sv C

Geriausi Ryžiai 10c 

rųšies .

Geriausias Smetonos 
sviestas. Geresnis ne­
gu kur jus galite 
ga u t i____________ 3 '7 c

NORTH* SIDE
406 W. Division
720 W. North Av.
2640 Lincoln Av.
3244 Lincoln Av.

,^3413 N, Clark

Jienavo ežeru lynus gAudo dur­
pynuose: nejaugi ir jo sūnūs iš­
ėjo j daktarus? Gal tos paskai­
tos ištiesti naudingos, bet juk

viškos draugijos,

gaus.

Mokykis kirpimo ir designing Q 
vyriškų ir moteriškų apredalų.

Musų sistema ir ypatiŠ i 
kas mokinimas padaryj.' 
jus žinovu į IrumpŲ laikų i

Mes turime didžiausius 
ir geriausius kirpimo-de- 
signing — ir siuvimo sky- 
rius, kur mes suteiksime 
praktiškų patyrimų kuo- 
met jus mokysitės.

Elektra varomos maši­
nos musų siuvimo sky- 
ei uose.

Speciališki parodymai žinomų Kuppemhei= 
mer & F. Abt Chicagoje 
darytų Siutų ir Overkotų

’ . $18
Kuppenheimer Overkotai po $20

jeigu turėčiau 150 nentų: 
ketų man slėpties nuo liet

Nusprendf

ir nuropos lietuvių 
net labai augštas uit 
eių, nutariau duot1 
Graičuno literatu 
tikras, kad jis kreipėsi 
damas, kur. Jo lapeliai 
ni komplimentų, o kiti 
ant tamsios 

.visuomenės, 
matovo fraze

novivajaa na

momu izjaščnomu šoeetaniju v 
prirodie.”

Dabar nesenai vėl gaunu pri- 
pakuotą konvertą. Ant viršaus 
neparodyta nuo ko siųsta, tik 
krasos antspaudas rodo —Brock-

WEST SIDE
Milwaukee Av.
Milwaukee Av.
Milw-aukee Av.

W. Madison St.
W. Madison St.

Master Designing School, 
J. F. Kasnicka, principalas.

Boom 410, 416, 417 i

Siutąi ir Overkotai po $25
i Kiippenboinier.
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AMĘRIKOS LIETUVIŲ GYVENIMAS;
> <

1 r y ; > • 4

\ukavo po $1.00: A. Pukteris,-ir 
\. žilevičia; J. Minėtt 54c; S.

eis, M. Puoclziuliutė, J. Žemaitis, i

BELOIT, WIS.

Beloit vra nemažas
darbininkams

nuo drau

so miestuose', malonėdite žemk 
?. Vasius, K. Vėgėlienė, K. Intas, I paduotu antrašu atsiųsti reik 
M. Dereškevičia — po 50c.; A. laujamą mokestį. Ig. Jeseliuna 
Izikevičienė, F. Pocienė, P. Pak- 653 Garden Street, Kenosha, W:

VICTOR
GRAMAFONAI

ir Lietuviški

REOROII

, J. Margis, P. Kia- 
:?i u s, M . Kaupas, J.

MOKYKIS SIUT .MOTERIŠKUS RUKI>
Išmokiname piešimo, kirpimo formų 

sinh" naminius (laikius arba aprėdalus. 
Diplomas kiek vienam, kas išsimokins, Va­
landos dieną arba vakarais del Jųsų pa­
rinkamo. Už *10.00 išmokiname Jus sint

bina visa imestelį ir vasaros kar-' C. V
ščiuose teikia žmonėms ramų pa­
vėsį. Lietuvių randasi nemažas 
būrelis. Bet didžiuma ju pas-

‘sų Svetainių savininkų, kad »ne- 
i Dersamdvtu svetai nių darbiniu-

mis aukomis a ve.

kendę tamsybėje, prietaruose irjti gerą tvarką draugijoje vyras i svetainės taipgi prašė, 
girtuoklybėje. Pirmeiviškų lai- ir čia apsigyventų. Kliubas sut-įduotų del streikierių. 
kraščių bet knygų mažai kas te-i vertas ant gerų pamatų, tik nė-i žinoma

dinama bedieviais, “parmazo- 
nais” ir “šliuptarniais”... Nese­
nai į čia buvo atsibaladojęs 
“Draugo” ir “Darbininko” agen­
tas, kuris landžiojo po lietuvių

DONORA, PA.

žmones,* vo “garsusis” Chicagos “Drau-
” agentas—“kalbėtojas” A. 

Sutkus. Žingeidaudamas pra­
kalboms, o ypatingai norėdamas

'ja ir Lietuvių Apšvietus Kliu­
dąs.” Apie Šv. Antano draugiją

jo” kalbą, neiškenčiau nenuėjęs 
pobažnytinin sklepan pasiklausy-

■ ’ 10i,° °
WISOGRAD& CORHGOLO

11418 MICHIGAN AVE.
. Arti Kensington Ave.

Phone Pullman 655 CHICAGO, ILL.

Kiek man 
,, tai dauguma svetainių 

i priklauso patiems darbininkams, 
i bet streiko laiku ii’ čion kompani- 

”, o tu, varg-j jos turi savo “
še darbininke, žiūrėk kaip tavo 
išnaudotojai šėimyninkauja tavo 
turtu. Ir kada-gi bus visam tam

vaTdės nepažymėtos ar klaidin 
gai pažymėtos, malonėsit atleist.

KENOSHA, WIS.

mas “Draugystės Lietuvos Bal­

svel., priešais Lietuvių bažnyčią. 
Nariai malonėkite visi ateiti, nes

poterių atlikimo, priešvelykinės 
ausinės ir užsimokėjimo mėne­
sinių duoklių, nieko neveikia ap­
švietus labui. Tečiaus, kada su­
sitvėrė kliubas, ačiū Gaspero Ja­
nu 1 io pasidarba v i m u i buvo pa­
kviesta pirmeiviškų kalbėtojų,

l \ 1 1 lt U V. i \ u y ei Y a i v i i k; » v <7 '

Ilgainiui tečiausnors mažas.
pažangesnieji kliubo nariai išva­
žinėjo į kitus miestus.
pradėjo priiminėti byle
Tuo budu atsirado nesutikimai.
Pirmininką G. Janulį pradėjo vi-

Žmonių susirinko apie šimtas 
su virš. Pasirodo ir “ponas kal­
bėtojas.” Vietinis kunigais, per- 
statydamas kalbėtoją, paprašė 
publikos ramiai užsilaikyti. 
Kalbėtojas pradeda kalba. Iš 
karto nieko neužgauna, vien kal­
ba apie reikalingumą lietuviams 
apšvietus bei vienybės. Manau 
sau: tai tik melagiai tie kores- 
pėncletnai, kurie taip neteisingai 
aprašinėja pono Sutkaus prakal-

RACINE, WIS.
Spalių 8 d. Lietuvos

I Draugystė parengė prakalbas. 
Kalbėjo d. P. Grigaitis, “Naujie­
nų” redaktorius. Pirmu atveju 
kalbėjo apie dabartinį darbinin.- 
kų išnaudojimą; nurodė kaip 
reikia darbininkams kovot prieš 
išnaudotojus, kad pagerinus savo 
ekonomišką būvį. Kalbėtojas 
savo nuseklia kalba i dulkes su­
mušė visus darbininkų mulkinto­
jų argumentus. Ne iš gero vie-

Broliu

Kliuban 
narius.

kalbą, viskas kuogeriausia 
Bet apsirikau: Mat “kalbėtojas

“Grigaitis turi tokią pajiegą, kad 
jį niekas negali pergalei.”

Antru atveju d. P. Grigaitis 
kalbėjo apie laisvų pašelpinių 
draugijų naudingumą ir kvietė
visus, stoti ų jas.

jis prasišalino nuo pirmininkys- 
tės, jo vietoj išrinko labai siaurų 
pažvalgų žmogelį, turintį menką

■dėjo*baisi betvarkė, neprisilaiky- 
mas kliubo įtLatų. Subatos va­
kare arba nedėldieni’ais, kada

kalbėjo, gi į pabaigą apsaugok 
perkūne! Nusitvėrė už Afrikos 
beždžionių, tų suvis nepastojan- 
čių ponui Sutkui kelio sutvėri­
mų ir davai akėti! Taip buvo 
įpykęs, kad, rodos, jam tie ne­
kalti Afrikos gyvulėliai didžiau­
sia skriaudą yra padarę. 0 jau

turėjo nemaža juoko. Turiu pa­

didelį įspūdi klausytojuose. Ra- 
ciniečiai ilgai negalės užmiršt jo 
kalbos. Rinkta aukos nukentė- 
jusiems del karės Lietuvoje.

, susirenka į klerikališka burnelė tesėjo. Taip

narių ir traukia sau skystimėlį. 
(Ii mitinge nebeduoda ir šnekėt 
apie pakvietimą kalbėtojo,

socialistu ir bedieviu visokios ne­

jus.

oą pirmeiviškų laikraščių, rir- 
min in kas prieš tai užprotestavo.

Birželio 25 d. an tan iečių drau- 
ia parengė pikniką. Buvo lie­

rinko nemažai.

skruzdės knibždant, 
vęs pamačiau keistą

žmones nei
Privažia-

rų pakalnės. Socialistus ir “be­
dievius” tas “kalbėtojas” išvadi­
no žydberniais, išgamomis, bez- 
clžion vaikiais ir kitais “žode­
liais,” k u r i ų n e g a 1 i m a ]) a d o r i o j

M
nei minėti. Tokios
tik sukursto vienus

tam,Prakalbas
“kalbėtojui” parengė

1 > 
vietinis 

Turbūt jam ru- 
vietinių lietuvių j

/

met leido tam patentuotui ne-j
tai vežimai privežta. Tą r- j praustaburniui dergti sau nepa-Į

itsisakė veikti išvien
Pavakaryje beskirtumo vyrai ir kunigu). .

kokios / naujienos

butų išradęs tikrų-tikriausias and Wire Co. dirbtuvėse, 
jomarkas. Apie 0-val. vakare 
prie platformos iškilo triukšmas,

Nek li­
pa kėlimo

“vaina.

pikniką toje pa* Ir čia
dienų. Išėjo streikai! Rod Mill ir 
turėjo sustoti visos
Rod Mill darbininkai pareikala­
vo astuonių valančiu darbo die-

dirbtuves.

Pabaigoje rugpjūčio, ačiū Ka­
zimiero Didjurgio triūsui įvyko nos, bet kompanija atsisakėUš- 
prakalbps Kliubo svetainėje, pildyti jų reikalavimus. Spalių 
Kalbėjo p|). Bulotai ir žemaitė. 4 ir 5 d. išmokėjo visiems darbi-

Bet dabar,

PASILINKSMINIMO VAKARAS
įrengia

Lietuvių Moterų Apšvietus Draugija

,'icčin visus L. M. A. DR-JOS KOMI'CEI'AS.

* .313(8 So. Daisied SI., aul ITečių Lubų.
Nedėliojo, Spalio-Ociober 15, ^916 m.

Utarninko, Ket-

5

ine
Lietuviu Mo-

x / < . u : . ■ , ... '

KAMPAS

Roseland. III.
Pul) man 1418.

36 W. .Madison gatv. Western
1S50 Wells gatvė.

SARA PATEK, MOKYTOJA.
C C 40 O®O® ® C ® C

> __

Turėk nuosavį namą nereiks randa mokėti
F1. VVsureRois

Generaiiškas Kontraktorius Namų Budavojimo
Kurie manote arba jau prisirengę nanfą statyti, atsilankykite pas mus, 

mes jums suteiksime teisingus patarimus kas link namų statymo, o jei norėsi­
te, mes jums pastatysime namą pagal jūsų norą.

71 E. 102 St

Jusu Sunkiai Uždirbti Pinigai 
turi but sudėti į banką, kurią jus žinot kaipo saugiausią, ir šu laiku jus pratur- 
tėsite. Musų banka yra pilnai saugi ir užsitarnavus Jųsų užsitikčjiino, tokiu 
budu jūsų taupymai yra saugus, jeigu jie sudėti šiame banke.
Neatidėliok, bet pradėk taupymą tuoj aus. M es mokame 3 nuošimtį i metus 
už jųsų taupymą. <

Bukite tikri, kad Jųsų pinigai yra sudėti į banką po Valstijos Priežiūra.

MUSŲ TURTĄS VIRŠ 6% MILIONO DOLERIŲ.

PEOPLES STOCK YARDS 
STATE BANK

Ashland Avė,, kampas 47tos gat.

Vyrai! Pamatykit šiuos
OVERKOTUS DABAR!

e

• misti pirkėjai lengvai

Jų pusių susegami.

!(>.. vietinio.

m u. po

Žinovai

Kiti puikios 
nuo............

maria niša

uores

oxcrkocio. kuri

vėliausiu audimu.< *

S13.00
$10.00 iki $40.00

Pilna eilė geru voikums siutu ir over

$3.95 iki $10.00

MILWAUKEE AVENUE IR ASt
DIDŽIAUSIA PRIEMIESČIO DRAPANŲ irčEVERYKŲ h

Lietuviai
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Keletas tautišku ir klerikališ- 
kų redaktorių sumanė kviest lai­
kraštininkų suvažiavimą 18 ir 19 
spalių dienose. Su važiavimas bu­
siąs “konfidėncialis” ir informa- 
cijinio pobūdžio. Akyvaizdoje 
tos. negražios politikos, kurią 
klerikalai su tautininkais varo 
prieš socialistus, “Naujienos” 
negali turėt jokios “konfidenci- 
jos” (užsitikėjimo) prie jų ir to­
dėl, žinoma, nedalyvaus suvažia­
vime.

dus ir prašymus if įvykins teisy­
bę ant žemės. Ir jie ragino lie­
tuvių visuomenę skubinties rin­
kti savo atstovus į tą kongresą ir 
rašyti jiems instrukcijas, kad jie 
žinotų, kaip apginti savo tautos 

į teises. - *
. Dabar “tautų kongresas” nuė- 
Įjo į šalį. Tautininkai su klerika- 
J lais pajuto (ne suprato, bet tik 
pajuto), kad gyvenimo tikreny­
bėje nėra pamato tam jųjų fan­
tazijos produktui. Bet dabar jie 

įėmė svajot apie ką kita.
I Jie įsivaizdino, kad Lietuvoje 
po karės visi dalykai turės (tu- 

• rėš ir gana!) virsti kitaip, negu 
I buvo pirma. Jie tikisi, kad po 
I karės Lietuvoje kartu išnyks tos 
įpriežastįs, kurios iki šiol tenai 
trukdė pramonijos ir vaizbos plė­
tojimąsi, ir kad naujosios sąly­
gos bus tenai tokios, jogei jie tik­
tai ne bėgs žmonės iš Lietuvos į 
kitas žemes, bet dagi grįs-atgal 
tie, kurie buvo ją apleidę. Ir jie 
vėl “skubinasi” tarties apie tai, 
kaip sutvarkius Lietuvą po ka­
rės, kaip suradus jos bizniui ka­
pitalo, kaip patraukus tėvynėn 
išeivius darbininkus.

Realio pamato tečiaus nėra ir 
po šitais jų pienais. Juk kas-gi 
užtikrins, kad po karės Lietuvo­
je nevirs viskas kaip tik į priešin­
gą pusę? Savo norus niekados 
nereikia skaityt už tikrenybę, 
nes gyvenimas jų nepaiso.

A PŽ V A L G A

kalnus Lietuvoje, apie ten Ameri­
kos atradimą, o visur vaduokitės 
savo sveiku protu ir darbininkų 
klesos reikalais. Buržuazijos ke­
liai — tai ne musų keliai. Delio- 
ir tame “seime" nė vieno socialis- 

. to nebuvo.

Chicagos progresyvė visuome­
nė su “Naujienomis” pryšakyje 
parodė kelią prie srovių susivie­
nijimo Lietuvių Dienos klausi­
me. Tuo keliu eidami, dabar j- 
vykino vienybę bostoniečiai ir 
worcesterieciai. Bet pačioje 
Chicagoje vienybės nėra, ačiū 
musų dešiniųjų (ypač tautinin­
kų) ožiškumui. Well — tad Chi­
cagos progresyvė visuomenė pa­
rodys, kad ji ir skyrium veikti 
moka.’

Draugijos ir kuopos, kurios da 
nepaskyrėte žmonių darbui Lie­
tuvių Dienoje, atlikite tatai ne- 
atidėliodamos. Lietuvių Dienos 
Komitetas veikia ir prašo, kad ji 
paremtumėte.

Korespondentai! Priversti e- 
sarne dar kartą prašyt Jųsų, kad 
neneštumėte savo asmeniškų pik 
tumų į laikraščių špaltas. Rašy­
dami ką-nors, visuomet galvoki­
te, ar tas ką rašote atneš naudos, 
ar nepakenks visuomenes judė- 
jimuL ;

Svarbus klausimas: kas lietu­
viui darbininkui turi but svar­
biau—ar tas, kad jis yra lietuvis, 
ar tas, kad jisai yra darbinin­
kas? Pagalvokite apie tai ir pa­
rašykite straipsnelį į Skaitytojų 
Balsus.

VI (Massachusetts) rajono sek­
retorius duoda gerą patarimą L. 
S. S. kuopoms, kad jos Raudono­
joj Savaitėj pasirūpintų kuodau- 

_giausia išplatint socialistiškos li­
teratūros ir socialistišku laikraš- v
čių: “Naujosios Gadynės,” “Ko­
vos,” “Naujienų”, “Keleivio,” 
“Laisvės” ir “Tiesos.”

Kazin ko tikisi.
"Europos karė musų tautinin­

kuose ir klerikaluose sukėlė daug 
visokių svajonių. Jie įsivaizdi­
no, kad ta karė padarys ką tai 
nepaprasto, nuo ko persikeis vi­
sas ligšiolaikinis gyvenimo bė­
gis. Tų permainų rezultate, 
jiems rodėsi, išsipildys didžiausi 
jų pienai ir troškimai.

Taip mano jie dar ir šiandie.
Karės pradžioje musų dešinie­

ji sušuko, jogei atėjo laikas, kuo- 
irfct išsiris Lietuvos politikos 
klausimas. Jie laukė, kad bile 
valandą bus sušauktas Tautų 
kongresas,” kuris, lyg koks aug- 
ščiausis pasaulio tribunalas (tei­
smas), išklausys visų tautų skun­

APIE LIETUVOS 
“BUDAVOTOJUS."

“Kova," kuri turėjo Savo reporteri 
k le rikališkai-tautiškam suvažiavime 
delei “Lietuvos at būdavo ji mo." rase/, 
kad tas suvažiavimas daręs labai 
menką įspūdį, bet jisai parodęs, kas 
rupi muSų dešiniemsiems. “Kova" 
sako:

... visi dalyvavusieji lame “sei­
me" buvo vienos durnos: tiek “kai­
rysis demokratas", “liaudininkas" 
Rimka, tiek laisvamanis šliupas, 
tiek ir klerikalas kun. Kemėšis. 
Jokių principų ginčų pas juos ne­
buvo, nes jiems visiems tie patįs 
reikalai rupi — lietuvių buržuazi­
jos reikalai. Teisybę - pasakė p. 
Šliupas: “Pinigas geras kaip ka­
taliko, taip ir laisvamanio, ir so­
cialisto. Pinigai nepripažįsta ti­
kybos ir partijų skirtumų." Dėlto 
esą visi išvien galime dirbt. Ir vi­
si klerikalai jam plojo. Visi suti­
ko, kad lietuvių buržuazijos auklė­
jimas tai yra bendras jų reikalas; 
žydų, lenkų buržuazija — bendras 
priešininkas. “Lietuva lietu­
viams!" — toks visų tautų nacio­
nalistų obalsis skambėjo visame 
seime. Jis net pagrasino protesto 
rezoliucija visiems tiems lietuvių 
priešininkams, kurie norėtų jų 
žemę pagrobti. Esą su visais jais 
kovosime... Kuomet kitataučiai 
palies jų kišenę, tikrai pradės jie 
kovoti, konkurenciją su tais kita­
taučiais varyti. Ir, žinoma, visur 
šauks, kad tik tėvynes labas jiems 

rupįs, o ne pelnas. Apie pelną at­
virai ld< Yčas phsakė. Nurodė, 
kad kiekvienas panašus darbas tu­
ri būti su pelnu surištas. Jei ne­
peš jis pelno, žinoma, nieko neiš­
eis iš visų tų sumanymų, bankų 
steigimo, žemės pirkimų, fabrikų 
statymo, prekyba vert i mosi. Čia 
ir pasirodo tikrasis tokių įstaigų 
pobūdis, kurį taip slepia musų 
“tautos globėjai."

Ir nežinodami, kas bus Lietuvoj 
po karo, kaip ji gyvuos, koks bus 
ten darbininkų padėjimas, jau da- 
ba^jie pradeda šaukti ir varyti a- 
gitaciją,*kad visi grįžtų į tą “bran­

giąją tėvynę";.jau dabąr žada ten 
žrnįonėms Ameriką, jau dabar vi­
lioja žmones, nes... to jų reikalai 

. reikalauja. Jie žada pradėt elg­
tis čia panašiai, kaip elgiasi įvai­
rus agentpi, viliodami į vieną ar­
ba kitą kraštą darbininkus. Tik 
visa tai dengia gražiais žodžiais, 
“tėvynes meile” — ir dėlto šitie 
“agentai” darbininkams da pavo­
jingesni. Netikėkite, darbininkai^ 
jų gražioms kalboms api6 stikso

PERSERGSTI NUO 
BEREIKALINGU •
UŽSIPULDINĖJIMŲ.

“Laisve" ragina Lietuvių Darbi­
ninkų Literatūros Draugijos agita­
torius veikti principiališkiaų k’ be­
reikalingai neužsipuldinėl ant T. M. 
D. Ji sako:

Iš tūlų vielų mums praneša, kad 
Lietuvių Darbininkų Literatūros 
Draugijos rengiamose prakalbose 
lai vienas, tai kitas kalbėtojas per­
daug jau akėja TMD. Nors mes ir 
nesame TMD. advokatais ir laiko­
mės nuo tos draugijos nuošaliai, 
lečiaus, mun\ rodosi, kad LpLD. 
prakalbose* visai ne vieta varyti 
agitacija prieš TMD.

Tegul sau TMD. gyvuoja. Ji 
mus nei šildo, nei šaldo. Ji yra už- 
sibriežusi savo veikimo programą 
ir, savo apyruby veikdama, gali ir 
naudos atnešti. Pastarieji TMD. 
laidiniai, musų nuomone, naudin­
gi. Tdigi, mėtyti perkūnas į TMD. 
visiškai nėra reikalo.

Mes sau nuosekliai dirbkime 
LDLD., būdami neutraliais link 
TMD. Mes turime pasiskyrę skir­
tingo veikimo dirvą ir musų keliai 
nesusisiekia su TMD. 'Tai kam 
dar čia barlies, kam vaidyties.

Mes esame principo žmonės, bet 
musų principialumas nieko bend­
ro neturi su smulkiais erzinančiais 
užkabi liejiniais tų žmonių, kurie 
aria ne musų pūdymą. Ažuot er- 
žinę ir šnekėję, mes vely dirbkime.

To darbo, socialisliško darbo, 
keliu eina ir LDLD. centro komi­
tetas. Mes mobilizuojame savo 
armiją, neužvesdami bergždžių 
polemikų su draugijom, nuo kurių 
veikimo mnins nei šilta, nei šalta. 
Ir tas centrų komiteto atsargus 
principiališkumas tegul bus pavy­
zdžiu visiem, agitatoriam, kurie 
kalba LDLD. prakalbose.

BE MELO NĖ ŽINGSNIO.

“Kairiojo tautininko" p. Rimkos 
redaguojamoji “Ateitis" lošia ypa­
tingą rolę ginčuose delei Lietuvių 
Dienos. Išpradžių ji visoms ketu­
rioms parėmė Wilkes-Barre’s konfe­
renciją ir jos išrinktąjį C. Komitetą 
ir šoko atakuoti L. š. F. ir socialis­
tus, pakėlusius protestą prieš party- 
viškas dešiniųjų machinacijas. Ji 
paskui persispausdino ir šlykštų 
Šliupo straipsnį, kuriame raginama 
areštuoti žmones už aukų rinkimą 
be C. K. leidimjo.

Dabar, kada visuomenė pamate, 
kad Šliupo grasinimai yra melas ir 
humbugas, tai “Ateitis" jau stoja į 
neva bešališko teisėjo poziciją ir kal­
ba apie abiejų pusių “klaidas." Bet 
koks jos bešališkumas! Pabarus sa­
vo “editorialo” pradžioje abi puses 
už “karės kėlimą" ir užsispyrimus, 
ji paskui per dvi ištisas špaltas duo­
da vėjo socialistams, kad jie ir poli­
tiką nešą į šelpimo darbą, ir kad jie 
stalą reikalavimus be “senso ir sai­
ko", ir kad jie ardą ir 11. Prie to-gi 
ji nedailiausiu budu iškreipia faktus 
ir prikiša savo oponentams visai ne­
būtus daiktus. Štai ką ji pasakoja:

Aukų rinkimą organizuojant 
reikia ne srovių, bet sugebančių ir 
atsidavusių žmonių. Todėl tai be­
šališkai žiūrint — kokių srovių

• žmonės sudarys Lietuvių Dienos' 
komitetą ar komitetus visai ne­
svarbu, ir mes šiame dalyke nega­
lėtume jokio rimto ąrgumento pa­
vartoti net ir tuomet, jeigu C. K. ar 
vietos komitetuose butų vieni ka­
talikai, ar vieni socialistai. Ir šiuo 
žvilgsniu socialistų užsispyrimas ir 
reikalavimas būtinai trečdalio vie­
tų C. K. ir vietų komitetuose — po 
to kad viskas jau suorganizuota ir 
nėra laiko iš naujo perorganizuoti 
—neišlaiko jokios kritikos (tuo la­
biau, kad ant vietų nevisuomet so­
cialistai galėtų išstatyti tinkamų 
žmonių reikalingą šilaičių)—ne­
žiūrint kad del ^venifts rimybės 
tam jų reikaląvinmi'wW’ laiku 
buvome pritarę^

Su tuo, kad aukų rinkimą reikia 
organizuot ne pagal serves, galima* 
pilnai sutikt, ii>mes visuomet už (ai 
stojome, kad Į št'lpimo darbą nekišt 
partijų. Bet juk srovės ir partijos 
tapo įmaišytos į tą darbą, ir tatai-at­
liko ne kas kitas, kaip klerikalai su 
tautininkais. Wilkes-Barre’je jie* 
aiškiai pastale Lietuvių Dienos orga­
nizavimą ant srovių pamato, paskir­
dami ('ent. Komitete* po tam tikrą 
skaičių atstovų nuo kiekvienos sro­
ves. Tiktai tada, kada dhlykits buvo 
įstatytas į šitokias vėžes, socialistai 
pareikalavo savo srovei lygių teisių. 
Taigi kaltint čia socialistus už parti- 
jinių reikalavimų statymą yra visai 
nepadoru. <I 4

Belo, /‘Ateitis" įietiesą sako, tvir­
tindama, kad socialistai pąsUitę savo 
reikalavimą, kada jau buvę viskas 
suorganizuota ir nebuvę laiko orga­
nizuot iš naujo. Reikalavimas bu­
vo paduotas apie mėnesis laiko atgal, 
kada dar nieko nebuvo suorganizuo­
ta, kaip lik C. K.

Toliau “Ateitis” rašo:
Jei gali kur nors būti kiek poli­

tikos, tai lik aukas dalinant, čia 
tai ir vėl neišlaiko kritikos antra­
sis socialistų reikalavimas — kad 
trečdalis surinktų aukų eitų per 
L. Š. Fondą. Jau vien dello, kad 
L. Š. Fondas yra įgijęs vardą kai­
po nesirūpinąs, surinktus pinigus 
tuojau Europon* išsiųsti —• tokio 
reikalavimo išpildymas turėtų blo­
gai atsiliepti į patį aukų plaukimą. 
Bet svarbiausia štai kas: katali­
kai su tautininkais sutiko ir sutarė 
pinigus siųsti tiesiog per Raudoną­
jį Kryžių - dd didesnio svetim­
taučių pasitikėjimo, prezidento 
išreikšto pageidavimo ir dar dėlto, 
kad išlikrųjų, del to reikalo susi­
tarus, turi būti pašalinta viskas, 
kas kurią nors srovę augščiau už 
kitą statytų. .Delio tai tokiame 
svarbiame darbe aplenkti visus 
tris srovinius fondus — yra vie­
nintelis praktiškas ir išmintingas 
išėjimas, o socialistų atkaklus rei­
kalavimas trečdalį aukų būtinai 
siųsti per jų srovės L. S. Fondą, 
kuomet kitos dvi srovės nuo savo 
srovinių fondų atsisako, — yra 
nešimas politikos į nepolitiška au­
kų. rinkimo darbą, o pasekmėje 
dezorganizacija.
Čia “Ateitis" neteisingai apkalba 

L. Š. F., prikisdama jam neva nesi­
rūpinimą aukų išsiuntimu. Faktiš­
kai yra kaip tik atbulai. L. š. F. iš­
siuntė į Europą daug daugiau aukų, 
negu tautininkų Gelbėjimo Fondas ir 
propprcionaiiai dau'giau negu kleri­
kalų Tautos Fondas. —

Bet “Ateitis" stačiai meluoja, ka­
da ji pasakoja, buk socialistai reika­
lavę, kad aukos,, surinktos Lietuvių 
Dienoje* “eitų per L. š. Fondą." Nie­
kados niekas tokių reikalayimų ne­
statė. Reikalaujama buvo tiktai to, 
kad tam. tikra dalis aukų butų nu­
siųsta pagal^L. š. F. nurodymą, t. y. 
toms draugijoms Lietuvoje, kurias 
nurodys L. š. F.

Pagalios, maišydama ir painioda­
ma visa ką, “Ateitis" toliau suranda 
dar kokį tai socialistų “trečią reika­
lavimą" — reikalavimą, kad trečda- 
lys aukų butų pasiųstas Agronomi­
jos ir teisių draugijai.’ Bet tai yra ne 
“trečias" reikalavimas, o tiktai 
antrojo rcikalavimio paaiškinimas. 
Kada, būtent, buvo paskelbta, jogei 
socialistai nori, kad dalis aukų eitų 
pagal L. š. F. nurodymą, tai kaiku- 
rie laikraščiai išreiškė tą nuomonę, 
kad reikėtų išanksto žinot, kokias- 
gi draugijas nurodys lasai L. Š. F. 
Tada ir buvo paaiškinta, kad sulig 
esamoms informacijoms apie daly­
kų stovį Lietuvoje, L. Š. F. veikiau­
sia nurodys ne ką kita, kaip Agrono? 
in(ijos ir teisių draugiją. Vadinasi, 
pati “Aiteitis" prasimano tą naują 
“reikalavimą" ir paskui su triukšmu 
kritikuoja jį.

Matant šitokias “Ateities" “kriti? 
kas", priseina pasakyt, kad ji per­
daug jau užsikrėtė savo garbinamojo 
Šliupo dvasia.

ne eina gęrojon pusėn. Praėjusį 
panedėlį vakare lietuvių bažnyčios 
svetainėj buvo srovių įgaliotinių 
konferencija ir mitarta dirbti Lie­
tuvių Dienoje išvieno. o visus su­
rinktus pinigus siųsti tiesiog Rau­
donajam Kryžiui, su nurodymu, 
kad tasai persiųstų juos Vilniaus 
Komiteto nariams; kaip antai Bir­
žiškai, Vileišiui, Kairiui, siaubui ir 
kiliems, kiekvienam po lygią pini­
gų sumą. Konferencija atrado, 
kad taip bus daug parankiau, ne­
gu skirti surinktų aukų trečią da­
lį Lietuvos Šelpimo Fondui. Su 
tuo pilnai sutiko ir Pažangiųjų 
Draugijų Komi lėtas ir Bostono 
Lietuvių Dienos Komitetas- (kata­
likų ii* tautininkų).

REZOLIUCIJA.

Bostono Lietuvių Dienos Komi- 
tetas su Mass, valstijos Pažangių­
jų Draugijų’ įgaliotiniais, spalio 9 
dieną, 1916 m., pobažnytinėje sa­
lėje, tarėsi delei vienybės aukų 
rinkimui Lietuvių Dienoje, ir a- 
bejiems sutinkant išnešta sekanti 
rezoliucija:

Delei išvengimo nesusipratimų 
ir iK smagumų koki gali iškilti Lie­
tuvių Dienoje atskirai srovėms au­
kas renkant, mes Bostono Lietu­
vių Dienos Komitetas, pritariant 
Amerikos Lietuviu Cenlraliam Ko- c
mitelui, sutinkame visus pinigus, 
surinktus Bostone Lietuvių Dieno­
je, pasiųsti tiesiog Amerikos Rau­
donajam Kryžiui, Washington, D. 
C., su nurodymu, kad tuos visus 
pinigus pasiųstų Vilniaus Komiteto 
nariams lygiomis dalimis kuriu 
įeiiuedie katalikų ir laidininkų ir 
socialistams pasitikėtini atstovai, 
k. t. pp. Biržiška, Janulaitis, Kai­
rys ir kili. Pasiųstų pinigų dalį 
Vilniaus Komiteto nariai, sulig rei­
kalo, gali įteikti ir kitoms draugi­
joms užsiimančioms nuo karės 
nukentėjusių šelpimu, šitie visi 
pinigai turi būti sunaudoti TIK 
šelpimui nuo karės nukentėjušiųT 
o ne kitiems tikslams..

Bostono Lietuvių Dienos 
, Komiteto vardu

J. E. Karosas,
' S. E. Vitailis.

Po konferencijos Bostono Lie­
tuvių Komitetas tuojaus parašė 
Centbaliniam Komitetui į Wilkes- 
Barre “special delivery" laišką 
prašydamas, kad tas duotų tele­
grama atsakymą, ar sutinka su ši­
ta rezoliucija, ar ne. .Laiške, ro­
dos, pažymėta, kad jeigu Centralis 
Komitetas su tuo nesutiktų tai 
Bostono katalikai su tautininkais 
jieškos budo nuo atsakomybės

* prieš Cent ralį Komitetą pasiliuo- 
suoti, o užniegstos vienybės ne­
laužys.
Laišku mums, belo, pranešama, 

kad Wilkes-Barre’s komitetas sutiko 
su tomis sąlygomis.

Augščiaus išspausdintoje rezoliuci­
joje mums neaišku, ką reiškia tasai 
“Vilniaus Komitetas." Mes mano­
me, kad klerikalai šituo vardu vadi­
na Lietuvių Draugiją (smetoninę), 
bet, kiek mes žinome, Kairys prie 
Lietuvių Draugijos niekuomet ne­
priklausė, o Biržiška su Janulaičiu 
šiandie taip-pat vargiai turi kokių 
ryšių su ja. Jie visi yra Agronomi­
jos draugijoje. Tuo budu išeina, kad 
“Vilniaus Komitetas" susidės iš žmo­
nių, priklausančių įvairioms draugi­
joms.

Bostoniečių sąlygos labai primena 
tas sąlygas, kuriomis buvo susitaikę 
cbicagicciai. Tik pastarieji įsak­
miai buvo nutarę, kad žmonėms, at­
stovaujantiems Agronomijos Drau­
giją, butų pasiųsta ne injažiau kaip 
trečdalis visų aukų. 

** *
DEVYNI TALKININKŲ AE­

ROPLANAI NUŠAUTI.

f PABRAIŽOS

Savi nrTiclTtsdl veria.
Neįkanda, ir gtt+uų-socialislų ir pro­

gresyviosios visuomenės dalies tie 
prieš juos ^susijungę “bedieviai" su 
klerikalais. Ir melais vaduojasi, ir 
šmeižtais, ir keiksmais, ir įskundi­
mais, ir pasalomis ugilacijomis, ir 
niekšais, ir davatkomis, ir vyčiais 
visa kas veltui.

Eina progresyvioji visuomenė su 
socialistais -savo keliu, veikia savo 
darbą, ir nei nepaiso, kaip apie juos 
juodieji siaučia.

s. Galima numanyti, kaip begalo 
jiems pikta, kad visas jų trusas nie­
kais nueina. Galima numanyti. O 
kad pavartai jų organus, lai ir paste­
bi, kaip jie savim nesitveria. Kar­
tais baugu, kad iš ‘apmaudo ne|)lyš- 
tų.

Korespondencija su prierašu.
Baltimore, Md. "Republikonų 

Balsas" kolioja “Naujienų" Pabrai­
žą, kam'Pabraiža pasakė, kad “Rep. 
Balso" redaktorius nenusimano apie 
pramoninį unijizmą. Betgi bereika- 
lo jis pyksta, dėlto kad išlicsų nė vie­
nas Baltimorės aidoblislų lemtai ne- 
supranta pramoninio unijizmo, o ‘R. 
B." redaktorius well, Pabraiža tei­
singai apie jį pastebėjo.

P r anas a s.

Aidoblislų organo redaktoriaus 
reikalu aš buvau taip pasakęs: Ar 
lietuviai pramoniečiai pripažįsta, kad 
šiaurius gali rubus siūti?—Kad šiau­
riai tuo mano pasakymu neužsigau­
tų, aš čia turiu pasakyt,-kad šiaučiai, 
kur savo darbą dirba, niekados ne- 
sikolioja taip, kaip ne savo darbą dir­
bąs aidoblislų organo redaktorius.

Tur but — nekaip.

Dievai žiu, kaip tas ponas šliupas 
šiandie jaučiasi. Anot žmonių pa­
sakymo: lėkė kai sakalas, nutūpė 
kai š... juodvabalis.

Esama kunigų ir ne kvailų.

Kad kunigas Lapelis Roselando 
lietuvių draugijų visuotiname susi­
rinkime* pradėjo pamokslą sakyti, ir 
nusakė nei į mietą nei į tvorą, žmo­
nes pradėjo šaipyties.

—Na, ar jus manote, kad aš kuni­
gas, tai jau ir kvailas?—klausia, nu­
stebęs, kunigas tfepelis besišaipan­
čios iš jo pamokslo publikos.

Žmonės nebesitvėrė ir pasileido 
garsiais juokais.

Pabraiža.

DELEI BOSTONO
VIENYBĖS.

Vakar mes trumpai paminėjome, 
fed Bostope yfeos slaves s|sitaikė ir 
'fetąrė veikti Bvieiin Plagiau apie 
tai rašo/

Kosto-

BERLINAS, spalių 14. — Vo­
kiečių karės štabas praneša, kad 
iš stiprios talkininkų aeroplanų 
eskadros, bandžiusios padaryti 
Užpuolimų aut kaikurių pietinės 
Vokietijos miestų, devyni aero­
planai tapo nušauti žemėn.

Talkininkų aeroplanų bombo- 
misfcužmušta penkios ir sužeista 
21 ypatos. Nuostoliai turtu pa­
daryti maži.

NEPRIIMA ARMIJON, NES 
PERDIDELIS.

LONDONAS, spalių 14. — Vi- 
enas anglų laikraštis užduoda 
tokį klausimų: “Jeigu jus būtu­
mėte 8 pėdų ir dviejų su puse co- 
lių augštumo, jeigu jus svertu- 
mėte 280 svarų ir galėtumėte su­
kti aplinkui du vyru — tai kaip 
jus manot, ar džiaugtųsi armijos 
viršininkai gavę jus i kariuome­
nės eiles?”

Daugelis, rašo toliaus laikraš­
tis, manytų, kad taip. Bet, sako 
laikraštis, apsiriktumėte.

Dalykas tame, kad paprasto 
kareivio apšarvavimas tokiam 
žmogystai visai netiktų.- Jam re­
ikalinga butų padaryti viską spe­
cialiai. Jo batai turėtų būti- 22 
su puse numerio. Jam negera 
butų sėdėti paprastame geležin­
kelio vagone, kadangi jis užimtų 
perdaug vietos.

Tokia žmogysta, vardu Wilt­
shire, pateko į anglų rekrutų pri­
ėmimo viršininkų rankas. Ir jie 
Wiltshire’© nepriėfnė kariuome­
nėn, kadangi perdaug butų.buvę 
neparankumų su juo.

Wiltshire turi 22 metus ir vis 
dar auga.

Prie išsinarinimo ir jsipjovimul
Tuojau įtrink IHo Richter'io

PMM-EXPELLER
(Nuo 50 metų nesuvadžiojant is ir tetuv* 

nikų numylėtas naminis būdas
Tikras tiktai su pažymite marke 

“ĮKĄRĄ*
Mto. Ir 60s. bnteUukM tInm aptutas* «rba 

stačiai nuo
F. A D. RICHTER < CO.

f4-80 Washing Wc*t, Now York. R. V



Skaitydama 
4/

bužiai plauti, ir valgis pagamin-l
Moteris turi anksčiau už vl-

te geriau užlaikomi.

STEBĖTIES REIKIA.

mokesties
ti laikyti daug vyrų, 
ma, kur jos begalės

moteris -priverstos es- 
žino-

Vyručiai, patįs turėtute susi- o-pudiL 
asti. Negalima reikalauti i f]a

Priešingai, juo
paaiškės, jog nuo musų 

pačių priklauso musų ąteitis, tuo

Praslinko vasara,

Žinoma, svetimi “griekai” len­
gva skaitliuoti. Bet gal nebūtų

bodus ruduo ir šalta žiema.
Ne vienas musų dabar mano,

daug, rfnažai mokant. Mokėkite i _________
daugiau ir, be abejonės, jus busi- KAg MUMS TURI ruPeTI.

visą pamokslą. Esą lietuvių mo- 
terjs nemokančios tinkamai už­
laikyti kambarius. Girdi, viso­
kios rųšies vabalėlių visur galima |

darbininkes, 
musų bro- 

, o ne i liams^Lietuvoj, bet ar mes gail­
ime pasotinti juos duodami kokį 

i metams. ' Jog jau

daugiau (lomos ir į save. Jog 
švarumas įnamių tarpe ir-gi ne-1 
kažin koks. Norint švariai už-i 
laikyti jų kambarius, prisieina

kaip čia praleidus tą nemalonų; bar turi tokią 
laiką. Užtai, manau, čia kaip tik

U M

;ariui.

Baniais moka 3r

MIMAM

5r

u

I

Gerbiamoji Jaunuomene! šis Kliubas jau gyvuoja nuo 1903 melu, ir per 
tą laiką yra surengęs virš 3»J vakarų ir balių. Todėl manome nėra reikalo 
plačiai aiškinti apie ši rengiamą balių. Bet gana bus pasakyti, jog šis, kaip ir 
kiti musų vakarai bus suloštas ir sutvarkytas kuopuikiausiai. Taigi pilnai 
pasitikime, jog musų prakilnioji jaunuomene atsilankys kuoskaitlingiausiai.

Širdingai kviečiame, J. V. L. D. P. K.

Subatoj, Spalio-Oct. 21,1916 m
M. MELDAŽIO SVETAINĖJE

Pradžia 7:30 vai. vak. 2212 W. 23rd Place. Inžanga 25c porai

PASTABA: Sekantis šio KJiiibo vakaras atsibus 2«S d. sausio 1917 m. loję 
pat svetainėje su įvairiu atletišku programų.

•A .............................-

Elektriška Diagnoza ir 
Gydymas

Valandos 7—9 vak. nedėld. 10—12

SKAITYTOJV
BALSAI

zuotis ir šaukia susirinkimus tuo I 
tikslu, kad pakėlus įnamiams!

užlaikymą: imti $5.00
$4.50. ‘

Man regis, kad moterų reikalą-;

Tikrai reikia stebeties iš kle­
rikalų ir tautininkų elgimąsi da­
bartiniu laiku.

Štai, kad ir A. B. Strimaitis 
“Tėvynės” 39 nr. trisieksniniame 
straipsnyj šaukia su “ašaromis”: 
“Vadovai, kur liaudis vedate?”

Matyt, kad Strimaičio plauko 
ponai vis da mano, kad toji liau-

Ji žino, kas iš kur ve-
P. Kaminskas.

tenai kenčia badą; daugelis mirė.
Kad mes, darbininkai, butume 

suorganizuoti, kad musų spėkos 
butų sutrauktos vienan daiktan, 
senai jau butume sustabdę tą 
pragarišką skerdynę, kuri eina 
dabar Europoje. Mes butume 
aiškiai supratę, jog pasaulis pri-

greičiau isnyks skriaudos iš žmo-

Bet kad pasekmingai veikti, 
reikalinga apsišviesti ^patiems; 
reikia pažinti savi reikalai.. 
Rudens ir žiemos mėtų mes ir 
privalėtume užsiimti lavinimosi.

Davatkėlė.

Mr

I

ktoriui, kuomet įlipi i karą. Niekais praleid 
savo laika, kuomet užkemši iėiima kitiems kc

<• 7 L V <

Šitie parėdymai skelbiami tavo paties gerovei.
Juos pildydamas prisidėsi prie geresnio

CHICAGO SURFACE LINES

mąjį darbą. Taip, mus laukia di­
delis darbas. Mes privalome ru- 
pinties apšvieta: rengti prakal­
bas, pardavinėti knygas, platinti 
laikraščius ir tt. Mes turime ru- 
pinties rytojumi, dirbti noriai ir 
sutartinai, tik tąsyk galima tikė­
tis gerų vaisių. Nepasisekimai 
neturi pakrikdyti musų. Tankiai 
jog tenka susidurti su tokios rų­
šies žmonėmis, kurie pasiūlijus 
jiems knygą ar laikraštį savo 
pakraipa priešingą jų nuomo­
nėms, nesidrovi pasakyti vieną- 
kitą aštrų žodį. Tos priežasties 
delei daugelis musų draugų at­
sisako platinti literatūrą. Be- 
reikalo taip daroma. Aišku, 
kaip diena, jog visiems negalima 
intikti. Ką vienas veikia, tą ki­
tas peikia. Bet galų gale darbas; 
ir pakanta viską pergali. Ir idė­
jos priešai, galop, pamatys, kad 
pasišventimas darbe yra vertas 
pagarbos. Jog mes dirbsimejie 

;iJkad gavus kokį-nors atlyginimą, , 
! bet idėjos delei.

a- Į Darbininkai ir 
čių garbė. Dėlto jus šaukiate, Į mes duodame aukas 
dėlto jus liejate “ašaras” 
delko kito.

Nepuskite muilo burbulų, nes j vieną dolerį 
liaudis jau atskiria pelus nuo ! trečias metas, kaip tūkstančiai

tas metų atgal. Jiems vis da ro­
dosi, kad ir dabar tą liaudį gali­
ma už nosies vedžioti. Vietoje 
atsišaukus į liaudį, jisai šaukia j 
vadovus; vietoje baust tuos, ku- 
rienori liaudį paskandinti kleri- 
kališkose bangose, bara tuos — J 
kurie už liaudį kovoja.

Gerbiamieji jeigu jums toji 
liaudis yra taip brangi, kaip kad 
jus kalbate, tai delko jus slepia- 
ties nuo jos (liaudies) ,darydami 
visokias konferencijas-konferen- 
cijėles? Delko darote slaptus 
gešeftus, kad tą liaudį pardavus 
(R. Karužos pienai su franeuzų 
valdžia), kaip kad pardavė Jude­
sius Kristų? J

Ne, jums nerupi liaudies rei- į 
kalai, jums josios nereikia, Į 
jums tiktai rupi jūsų pačių i

Didelis ir Iškilmingas

išvaizda ir mes 
nenorime griauti tai, ką per me­
tų eiles sutvėrime.

Dabartinis Europos stovis tu-, 
retų mus paskatinti prie darbo. 
Atminkite kol mes nesuprasime 
savo reikalų, karės neišvengia­
mos. Priešingai, juo greičiau 
mums

A jįL.-.V

Ir. J. VAN PAING
Vyrų Chroniškos Ligos

Speciahska medicina nuo
uznuodijimo kraujo

Vandenėta .inedcga slaptom ligom
2059 AV. MADISON ST., kampas

Hoyne Avė., virš aptiekos.

0 Dabar yra laikas pirk 
£ t i sau Grafonola

Jus negalite įsivaizdinti pasilinksminimo ir pasigėrėjimo, 
kurį gali tureli šiuose puikiuose vakaruose su Grafanola.

0 Ji atneš jums visas pasaulio didžiausias mu- 
zikališkas kompozicijas, kokios tik yra ‘su-

S teiktos didelių artistu.

§ Mes parduodame šias specialiai tM/PRn 
dirbtas Columbia Grafonolas po
lumbia Grafonola, ir puikaus- medžio ąžuolu 
užbaigto darbo ir 12 skyrių (6 Columbia dvi­
gubi gubi rekordai) 

Kiti po

$15 iki $200

kojiniais Chicagoje.

■M

Mes taipgi turime visą eilę Victor Victrolas ir 
Victor Recordų.

I EI N BRfKI** Block of Stores
N ALSTED & 20

o-hwkww
I

Viena saugiausiųjų Bankų
ATIDARYKITE TAUPYMO SĄSKAITA CHICAGOJE. 

saugioje ir tikroje Rankoje. .28<v .etos teisingai vedamoje Bankoje.
Po priežiūra Valstijos ir Susivienijimo Bankų (Clearing House) depozitų

>r taupymo padėjimu.

KASPAR STATE BANK
1900

\V. KASPAB
prezidentas

OTTO KASPAB ~
vicc-prezidentas

WILLIAM GETTING
prez. Getting Bros.

CHARLESKRUPKA
vice-prezidentas

PADĖJIMAS
PERVIRŠIS
KAPITALAS

BLUE ISLAND AVE., kampas 19 gatves.
V. F. MASJIEK 

prez. Pilscn Lumber Co.
J. PESHEL

pirklys
U. E. GTJ’E 

prez. Nat. Citv Bai
GEO. C. WJLCE

Co. vice-prcz. 'I
JGZEF SIKYTA

kasierius.

Wilee Co. prez. Atlas 
[Brewing Co

•įj PERVIRŠIJA $6,000,000.
J KAI.B.' t.MA LIETUVISI UV1SKAI

Padėk Savo P >igus
Kur gali turėt užsitikėjinią, kur žinai kad 

jie bus saugųsj kur gali gaut juos kada

pageidaujamą naudą.

mi ypatingu ramumu -pasidėkavo-

valdininku nuodugnus prižiurčji-

anl

ga yra dabar daugiau $5,000,000.00.

•* V • 1 • • * V ' 9 9 9supažindinti dar ir daugiau Lietuviu su šituo Banku.

kad ir mažiausią.

STATE BANK o’ CHICAGO



Vs r J*. JT.XMZJ—. i.i.m ,r—iu»-—w-.—!■!■<■■!' W» JBHMk. JB

VI E NI NT E L E LIETU VI šK A 31A L E V UJI­
MO MOKYKLA portretu ir paveikslų. Ma­
no mokinimo sistema yra geidausią: Pri­
imu taipgi visokį malevo .įinio artistiški}!

Ave.

J. J. STASULANIS

tuvę muzikai iškų instrumen­
tų. Užlaikau geriausius Vic­
tor gramafonus. Gvarantuo- 
ju ant trijų metų; kas negerai 
pataisau už dyką. Turiu ir 
Rekordus visokiose kalbose

liškus instrumentus- 
dirbu ir senus taisau.

Turiu geriausi patyrimą perdirb- 
ti iš seno, prasto smūiko į naują 
— geriausių balsų, ir pasidaro 
brangios vertės smuikas.
£su praktikavęs 37 metus 

tą darbą.

Amerikos Lietuviu Mokykla
Mokina Angliškos kalbos

” Lietuviškos kalbos
” Aritmetikos .
° Knygvedystės
” Stenografijc-
” Typewritting
” Pirklybos teisių
M Abelnos Historjos
“ Suv. Valst. Historijos
** Geografijos
” Pilietystės

Politiškos Ekonomijos
” Dailarašystės
Mokinimo Valandos:

NUO 8 RYTE IKI 5 VAL. PO PIET.
VAKARE NUO 7:30 IKI 9:30 

3360 EMERALD AVE., CHICAGO.

Geriausia Šokių Mokykla
(Kensingtone ir Chicagoje)

Dawnorowicz ir 
Dowiato Svet., 
371) Kensington

ILLINOLS-

G. M. CHERNAU

1900 S Union av

CHICAGO, ILL.

A h'i k j vienin-

šokiai mokinama su 
lig naujausios ma­

kinas ar mergina 
nemokantis šokti 

neturi savyj linksmumo. Mes gvarantuo- 
jam, kad išmokinsini i trumpą laiką. Ken­
singtone šokiai atsibuna kas utarniųką ir 
ketvergą. o Chicagoj panedėly'j ir pėtny- 
Čioj. Vakarinės klesos nuo J:30 iki 10:30 
o dieninės —nuo 12:30 iki 4:45. Grieš pui­
ki muzika. Mokytojas Prof. J. ŠI.AŽAS.

Ir Pagelbininkai.

drama

t
NAUJIENOS

Didžiausis “Darbo Sučėdytojas”
- Dabar Daromas del Miesčionišką Namą'yra

Mažas Gasinis Vandens Kaltintojas

Apsieiti be g[

mlionu i trisdešimts minu- JI C v-
u centus už gaza—ir

Pirmas Inmokėjimas
Vieno Dolerio ir Kvoterio

Mažttjį Gazinių Vandenio Kaitintojų
į tavo namus šiandien

Mes pardavėme 4,000 šio typo pereitus metus 
—pardavėme 5,300 1916 metuose, ir tik-ką gavo­
me dar du vagonu nuo išdirbūjų.

Daugelis musų kostumerių i n si taiso

kurianamo vandens kaitintoją, kad parūpinus ga-

mg name, arba by kuriame musų skyrių Krautu­
vių. Jeigu tu negali ateiti, parašyk atvirutę arba 
(detonuok Wabash 6000, o mes prisiųsim tau pil-

The Peoples Gas Light & Coke Co.
Peoples Gas Buildįng TelelphonJJ Wabash 6000

Ar nori boti gražus? i p. conrad
rią išdirba Mėntholatum Co. ir visi dakta­
rai ir aptiekoriai pripažįsta geriausia.

skaisciu.
i u dėmes

Box 36.

vakarus, padaro veidą tyru ir 
Mostis išima visokius spuogus 
(plūinus’), saulės nudegimus ir 

Kaina dėžutės 50c ir $1.00.
J. RIMKUS.

Holbrook, Mass.

Gerbtinieji Tautiečiai
PRANEŠU JUMS. KAD

Fotografijų Galerija
dirbti kuopuikiausius paveiks­
lus už prieinamą kainą. Ti­
kiuosi. kad gerbiamieji vien­
taučiai parems-mane, o aš iš 
savo pusės stengsiuosi užganė­
dinti kiekvieną.

JUOZAPAS MEŽINIS
636 West 18th Street, Chicago.

Lietuvių Teatras
Spalių (Oct. 15 dieną. 2 vai po piet 1
S”. Dalyvaus gabiausios Chicagos 1 
veria pamatytis kiekvienam.
bus duetas ir solo, pritariant {tiuliui.

LIETUVIŲ TEATRAS

ž i n g e i (i i

pasižymėjusios

li* b akto, su 
f E ATRAS.

Rtisiško-Amerikoniško Siuro .J
CHICAGOJE

Lietuvių domai, siunčiančių pinigus giminėms į Rusiją

Rusijoje 
oniškas Biuras gauna savo kli-

tris mėnesius nuo dienos išsiuntimo pinigų.
2. Ant vienos knygutės Valstybinės Taupomosios 

kasos Rusijoje nepriima padėjimui nedaugiau kaip 1000 
rublių ir procentai išmokama už visą padėtą stirną, skai­
tant 3 rublius 60 kapeikų i metus ant kiekvieno šimtorublius (JO kapeikų i metus ant kiekvieno šimto

Išsiunčiantieji pinigus savo giminėms į Rusiją

atgal grąžinamas kvitas su parašu priėmėjo.
4. Pinigai siunčiasi per telegrafą pristatant ant 6-ios

džiosios Kontorom

sios Kontorų
Adresas Skyriaus

can Bureau, 160

A -v" i

X •
Chicago, Illinois.

Russian - Amer i- 
can Bureau, 705 
W. 12th Street, 
Chicago, Illinois.

| . METINIS APVAIKščIOJIMAS |
I PAMINĖJIMUI GIMIMO DIENOS SIMANO DAUKANTO LIETUVOS ISTORIKO Z

• “SIMANO DAUKANTO” DRAUGHT

SUBATOJE, 14 d. SPALIO-OCTOBER, 1916 m.
M. MELDAžlO SVETAINĖJ, 2242-14 West 23rd Place

Pradžia 7:00 vai. vakare - Inžanua 25c

puikiausis vakaras negu kada yra buvęs ik 
skambančios dainos, kurias atliks. “Birulės” i

GALITE PASISKOLINTI
PINIGŲ. C'

Skoliname pi­
nigų darbiniu 
ikams, kurie 
dirba ir turi 
namą. Jeigu 
jums reika­
lingi pinigai,

mus. Patar­
nausime kuo-

Galite pasi­
skolinti nuo 

■B5 iki $300.00. Norime patarnauti darbi­
ninkams, kurių prižadėjimai taip pat ge­
ri, kaip ir jų būdas. Pinigus skoliname 
ant jųsų naminių baldų—fortepijono, ar­
klių, vežimų, apsidraudimo gyvasties ir tt., 
nieko neimdami nuo jųsų.

kreipsitės prie musų.
Viską galima atlikti slaptai. Jokių pa­

sirašymų nereikalaujame. Jeigu mažai už­
dirbate, galite skolą mokėti dalimis.

Pasiskolinę $15.00 mokėsite kas savaitę 
50c. Pasikolinę 50.00 mokėsite 1.50. Pa­
siskolinę 100.00 mokėsite $2.50. Biuras ati­
darytas utarninkais, ketvergais ir subato- 
mis iki 8 vai. vakaro. Pancdeliais, seredo-. 
mis .ir pėtnyčlomis iki 6 v. vak.

LOCAL LOAN CO.
4617 So. Halstcųl St., kampas 47th St.

PROGA KIEKVIENAM
Nes kiekvienas gali degtinę arna a- 
rielką padaryti namie už pusę kainos, 
kokios tik nori. Nereikia jokių įran­
kių negi patyrimo: j dvi minutes ga­
li padaryti kvortą skanaus ir sveiko 
gėrimo, bile tik žinos incdegą. 
šydam i 
štampą,

Ra- 
laiška i n dėki te už 2 centu

malonėkite atsilankyti ant musu metinio nes tai bus 
puikiausiai

visus Si mano Daukanto Draugija. A

Nauja Krautuve Laikrodėlių I

laikrodėlių, šjhtbinių žiedų ir 1.1., parduodu pigiausia J 
kaina. Gerai taisau visokius laikrodėlius. Kviečiu J 
savo draugus ir pažįstamus ateiti ir pamatyti mano J

J. VENCKUS,

TĖMYKITE, PRANEŠAME VISUOMENEI
Kad mes traukiame ir piešiame visokius paveikslus (fo­
tografijas) pigiai ir gražiai.

Jaunavedžiams duodam didelį paveikslą DOVANAI.
Galima traukti bile kokiame laike. Darbas užtikrintas.

J. GURSKIS and L. URBONAS 
Fotografai

665 West 18th Street, Tel. Canal 3161. Chicago, I1L
’ (Visiems žinomoje J. P. Rashinsko vietoje.

25c vertės KUPONAS 25c vertės
Didžiausis Lietuvių Knygynas Amerikoje

Fotografistas
Padidinta gale­

rija su puikiau­
siais intaisymais, 
speciališkai d e 1 
veselijy ir dide­
lių grupų. Darbą 
atlieku gerai ir 
pigiai.
3130 S. Halsted st.

Chicago, Ill.
Arti Milda teatro

Traukia dienomis ir vakarais
Telephone Drover 6369.

M44A*

K. ZIRLES, 
Richmond, Chicago, Ill.

PRANEŠIMAS
Azukas,

INSURANCE AGENT
3303 Auburn avė. Chicago, Ill.

Tel. Yards 3036
Mes atidarėm Real Estate ofisą. Par­
duodame namus ir lotus Chicagoje ir

: nuo 8:30 ryte iki 9 vak.

Tff®O(K 
HEMS MONEY! .

IF YGWKTA BANK ACCOUNT
Kiekvienos sekundos mušimas reiškia pinigą!

\W

EVERT

Metropolitan 
STATE BANK
* 807-809 W. 35-ta Gatvė, Kampas Halsted.

♦ *
Tvirčiausia ir Didžiausia Lietuviška Valstybinį Banka Chicagoje po 
Valstijos Valdžios priežiūra.

Pradek šiandien. Nelauk, Didelis ar mažas kiekvieno padėjimas y- 
ra priimamas. Dek savo pinigsu į liauką, kur-Jus žinote, kad bus 
saugiai, kur Jus galite išsiimti, kiekviename laike, kada jus norite 
ir kur jiems atneš 3% kas mėne-sį. Mes neklausime Jus, ką Jus 
veiksite su savo pinigais, kuomet Jus norėsite išsiimti, kaip kad 
Jus neklausite Bankos, ką ji veiks su jūsų pinigais, kuomet Jus pa­
dėsite' juos Rankon.

Bankos Valandos: Nuo 9 ryto kasdien; Utarninko, Ketverge ir Su­
katos vakarais nuo 7 vai. vakaro iki 9 vakaro.

| Metropolitan State
! 807-809 W. 35-ta GATVĖ, KampasHalsted Gatvės.

Bank
Chicago, Ill.

Atnešk mums savo knygutę, inefi'išinisiine pinigus iš kilos bankus.

JUOZAPAS F. BUDRIK,
3313 S. Halsted St., Tel. Drover 8167 CHICAGO, ILL

GERIAUSIA LIETUVIŠKA 
............- KRAUTUVE =

Nes mes užlaikom geriausią tavorą vi-, 
sokios rųšies, kas tik priguli prie VyriŠ-, 
kų ir Moteriškų del apsirėdymo. Naujau-' 
sios ir vėliausios mados Čcverykus, viso-’ 
kios rūšies marškinius, skrybėles, kepu-' 
ros, kalnierius ir viską, kas link Jaunuo-' 
menės apsirėdymo. I

Taipgi laikom ‘JEWELRY”, kaip viso­
kius auksinius daiktus: didelius sieninius 
laikrodžius, kišeninius laikrodėlius, len­
ciūgėlius, visokios rųšies žiedus šlilininius 
žiedus padarom pagal užsakymą labai pi­
giai) Gražiausias spilkūtes, geriausio dar­
bo Britvas, Peilius (Strap) arba pustus.

Taipgi laikome daug knygų kaip svie­
tiško taip ir dvasiško turinio; visokios nj- 
šies popieros del laiškų rašymo ir geriau­
sius niuzikališkus instrumentus galima 
gauti pas mus.

Mes taipgi patįs esame senai praktikuo­
jančiais muzikantais. Kreipkitės i mus, 
o mes užganėdinsime kiekvieną.
Tel. Canal 5641

K. J. PIKEL BROS
718 W. 18th St Chicago, Ill-j

» Tel. Yards 2139

FX)TOGRAFTJOS
Pagal naujausią madą, Artistiškai užbaigtos

Turiu didelę praktiką traukime vestuvių pa­
veikslų ir kožnoi jaunai porai duodu nepaprastai 
puikią dovaną. Meldžiu atsilankyti ir persitik­
rinti, o busite visukuo užganėdinti.

Darbas atliekamas gerai, greitai ir pigiau, 
negu kitur. Su pagarba,

JONAS P. RASHINSKIS
3213 So. Morgan St., netoli 32-ros gatvės.-Chicago. 

udJB* CW CW O«>O <8^000 «

?^wai

Jas. F. Svehla
4714 So. Ashland Avė
TAI YRA SENIAUSIA IR TEISINGIAUSIA 
rakandu sankrova ant South Sides, tai ko-

.1 ųs patįs žinote,

kaip rakandų sankrovos šiuo laiku 
verčiasi. Jeigu praeitos žiemos jų-

jus jojiepirkote atsakančioje krautu­
vėje, Taigi pirk dabar čia.

Ši rakandu krautuve•*
21 metu senumo.
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kOSELANDE STATO SCENOJE

mogžudžiai”
Penkių Veiksmų Drama

STATO LIETUVIŲ SCENOS MYLĖTOJŲ RATELIS
Nedėlioję, Spalio = Octobėr 15 d., 1916

Strumil Broliy Svetainėje, 158 E. 107111 St., Kampas Indiana Avė.
Inžanga 25, 35 ir 50c Ypatai.

m

’-S

Svetaine atsidarys S v.v. Lošimas prasidės 6 v.v.

u/MOG7IID71A J” Yra viena iš didžiausiiLbet kartu 
VAIcyI jr viena iš pačių gražiausių dramų 

netik lietuvių kalboje, bet ir viso pasaulio literatūroje. Ji yra labai 
įspundinga. L. S. M. Ratelis visomis pajiegomis rūpinasi šį gražų 
veikalą kuogeriausia atvaidinti.

Po Perstatymo Puikiausias Balius!
PRANEŠIMAS

Būrys New Yorko biznierių pas-j
P. Pučkorius

gitaciją, idanf Suv. Valstijų kon­
gresas 1917 metais priimtų su­
manymą pavaryti laikrodžių ro-' 
dyklę viena valanda pirmyn, id-! 
ant tuo*būdu galėjus daugiau 
dienos šviesa naudoties ir ma-

Greitu laiku atsišaukite:
Majestic Lunch Room, 

3502 So. Halsted St. Chi

BARGENAS.

du lotu. Pardavimo priežastis — liga.
5121 So. 56th Ave. arti Archer av. Chicago

Didelis Pasilinksminimas
, 2-los lubos.

PAJIEŠKOJIMAI
tjieškau Povilo Makaro. Pirmiaus gy-

RODUO ČIA, BUKIT ATSARGUS!

pats, ar kas jį žino atsišaukite.
Stanley Liakisky

719 N. Wine St., Kewanee, III.

RĘIK ALAU JAMA kišenių dirbėjų, 
viršutinių kajnierių dirbėjų, canvas

nkoves siūti, merginų siūti ant elek­
tros mašinos.

BRIEDE and ROGOVSKI,
123 So. Market St., Chicago, III.

ANT BANDOS

SALIUNAS, laisnis ir fixteriai par-

Pa rda vi i n o priežas t i i 
turi du bizniu.
3101 So. Halsted St.,

PARSIDUODA PIENINĖ. Gera 
?ta lietuviui. Parsiduoda iš prie-

Didelė oro atmaina yra dabar prie- 
sėia visu ilgu. Jei jus esat vienas

tų. kuris kenčia nuo

du. Kaina 25cv

Jeigu jus turite

lovo Janovicz

ną spalių, neuz- 
inokėjęs už pra­

gyvenimą (už me­

kunigą pusbroli ir 
Kensingtone, III. 
tūlą Ku.šelauską.

PASIRANDAVOJA pora kambarių (co­
llage) del blaivų žm'onių, su valgiu ar be 
valgio; prie mažos šeimynos. Šluboje ran­
dasi vana ir telefonas. Kreipkitės:

E. Laucevičienė,
3538 Wallace St., Chicago, 111.

mo. Rašykite į “Naujienų” Ofisą pa­
žymėdami No. 350. 1840 S. Halsted 
St., Chicago. Ill.

su­

už ką tariu ačiū, 
finas, 
,, Rockford, Ill.

PA.JIEŠKAU savo pačios Barbo- 
s, po tėvais Patarakyčia, Kauno g., 

Šiaulių pav. Joniškos parap. Sinalių 
sodžiaus. Nuo manęs pabėgo jau 3 
menesiai; aš dabar guliu ligonbutyj 
ant 26-tos ir Parnell avė. Mercy Hos- 

IŠMOK BARBERYSTĖS AMATĄ pi tai, ant mirties patalo ir laukiu jos, 
Viskas sulig naujausia mada. Mo­

kestis $25. Inrankiai duodami. Al­
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
819 S. State St. ir 606 W. Madison St. 

CHICAGO, ILL.

kama. Manutaclu-

$1000 pinigų.

PARSI RANDAVO.! A kambarys pa­
puoštas gerais rakandais — parankus 
vienam arba dviem vaikinams. At­
sišaukite

ATEIKITE TUOJAUS
Išparduoda vėliausios mados 5-ių 

kambarių rakandus visus ar atski­
rai. $160 tikros skuros seklyčios se-

3-čios lubos.
bario setas ir 1.1. Taipgi $500 didelis 
pianas, su suoluku $115. Jewel Point

lANT PARDAVIMU
IWWMWV —————..........■ HIIIIII —.1 ■■!■■■*

PARSIDUODA pigiai biznio viela—di­
delė ateitis. Nauja krautuve ir beismen- 
tas su kambarių niiniu. 3701 Emerald avė. 
Kampas 37-tos gatves, $4000. Priimama 
dalis pinigais. Savininkas L REILLY, 
30(8 W. Van Buren St., Chicago.

GERA PROGA.

mėnesiu.
1520 N. Western 1st IT. arti North av.

PARSIDUODA puikus saliunas ge­
roj vietoj, lietuvių ir lenkų apielinkej. 
Randa pigi — $25 į menesį.
3352 So. Morgan St.,, Chicago, Ill.

Rusiškos ir Turkiškos
Bth «t. T®l. Kedzie 8902.
pool) 3514-16 W. 12 
-th St., arti St. Lo­
uis Ave ir 1115-17 
S. Paulina St., arti 
12ht St.

Paulina it. Tel
vanos
Western j

vų žmonių; su valgiu. ’ 
Teddy Gaspar,

316 S. Halsted St., Room 18, Chicago, Ill.

Parsiduoda pigiai 2922 ir 2928 
West 40-tas Place, arti Archer ir 
Kedzie Avenue, trijų augštų mū­
riniai flatai moderniški vos už­
baigti ; lengvos sąlygos. 
Atsišaukite Į atstovą del plates­
nių žinių nedėlioję po pietų.

EXTRA
PARSIDUODA bučernė ir groserne lie­

tuvių ir lenkų apgyventoj vietoj. Biznis 
per 14 nitetų gerai išdirbtas. Pardavimo 
priežastis — savininko nesveikata. Del 
platesnių informacijų kreipkitės laišku i 
“Naujienas” 1840 S. Halsted str. No 300.

PARSIDUODA saliunas, labai

Meldžiu kreipties•

626 W. 18th SI.,

šiaušių kaimo, Pakapio parapijos
Šiaulių pa v., Kauno gub. Jis pats ai

RUSSIAN 
TURKISH 
BATH 
BlW WITH SALT... ^9įįįįįw^y. • ;. .- • zA-•■<•■<'

.......v.v ■ . z.. z---.’
. .....____ ______G"....______ m

ŠIOS SAVAITĖS BARGENAL 
$2400 nupirksi du fialų gerame sto­
vyje. Ištaisytos gatves ir apmokėta. 
Mažas įmokoj imas; likusius kaip rau­

BARGENAL, 
Jauna pora turi parduoti puikius

381h and Archer Avė.

atskirai, už bile kainą. Vėliausios 
mados seklyčios setas, valgomojo ir 
miegamojo kambarių, paveikslai, di- • * t i • i m •f m

i REIKALAVIMAI! PARSIDUODA 2 V- akro 22 miesto lotų. 
Verti $1350 tiktai už $950, po $115 lotas. . - '■ A . • V 1 • A I •— I •

ta vos 9 savaites. Taipgi $490 dide-

TEISINGIAUSIA IR GERIAUSIA t 
(J LIETUVIŠKA *

o APTIEK A J

tija už $115 ir $200 phonograph ir
virs 16 melų

2028 So. Hoisted Sit Chicago, Ill.
J. BEHLING,

Antras augštas. Chicago. 1015 N. California Ave., 1-mos lubos 
Chicago, Ill.

REIKALAUJAME

i

Sutaisau receptus su didžiausia aty- A 
da, nežiūrint, ar tie receptai Lietu- X 
vos ar Amerikos daktarų. Tai vie- A 
natinė lietuviška aptieka Bostone ir 7 
Massachusetts valstijoj. Gyduolių a 
galit gaut kokios tik pasaulyj yra t 
vartojamos. Galit reikalaut per i 
laiškus, o aš prisiųsiu per expresą. “

K. Sidlainslkis
Aptiekorius ir savininkas 

SOUTH BOSTON, MASS.

Didelis Išpardavimas
KOTU

Ateinantiv
Utarninka
17 d Spalio

Panedelio
“Nau ie-t/

M o te r
York supirkimą!

KLEih BROS
Halsted ir 20ta gatve

merginų 
koteliuose,

PARSIDUODA labai pigiai groserne gy­
venamiems kambariams. Geriausia viela PARDUODU puikų saliuną, resto-

ręsta uranuose, ir 
Mokestis $7 — $8

3358 So. 1 [aisled St

dei restaranų- ir pokarnių,— mo-

mas darbo kainuoja $2.00.

PARSIDUODA labai pigiai saldainių 
štoriukas lietuvių apgyventoj vietoj. Prie­
žastis: ėjimas j kitą biznį. Kas norėtu­
mei geroj vieloj nusipirkti, malonėkite 
kuogreičiausia atsišaukti. Savininką gali­
te rasti namie nuo 6 iki 10 vai. vakare.

A. Daugiu,
1830 So. .Halsted SI., Chicago, III.

nijų. Atsišaukite greitu laiku, jei no-

ir laisnis užmokėta iš aukšto. ,
4001 26lh St., Chicagt

Room 703.

I’EI KALINGAS kriatiuius prie moteriš­
kų drapanų, ant visada darbas. Gera mo-

ni
REIK A LA UJAMA patyrusių vyrų ii* 
>tei’ų. Vyrų virinimui skudurų, moterų 
irkymui. Mokėsimu nito $11 iki $15 į 
vaite. Darbas nuolatinis, švari ir tyro

oro

601-05 W. Harrison si, kamp. Jefferson,

Apleisdamas miestą parduodu 
savo tikros skuros seklyčios setą 
vertės $150 už $32; divonus; $12 
davenportus, drabužiams dėti 
komodą, brasines lovas,—pigiai. 
$500 pianas, 25 metams gvaran- 
toutas už $100; $200 vertės kal­
bamąją mašiną ir rekordus —už 
$50. Vartoti vos 90 dienu. Atei-

PARSIDUODA labai geroj vietoj, 
saliunas, a pvy vonioj lietuvių ir len-i 
kų ir tarpe, didelių dirbtuvių. Parda­
vimo priežastis įeinu į kita biznį.

PARSIDUODA.

c. v.” . * <' v. V./ .

namu; namas ir lotas parsiduoda ai­

išmokėjimais.
E. M. Schmitt, 

Room. 1201 — La Salle Street Station

REIKALAUJAMA vyro, turi kalbe- 
angliškai. Gera propozicija geram RETA PROGA.

žmogui.O

Building 
., C h

REIKALAUJAME merginos arba 
moters prižiurejimui naktims mano

(lyvenima 
nomis.

dykai. Alsišaul
D. STULGIENi

Mokestis gera.

REIKALAUJAME merginų prie 
Patyrimas nerei- 
pasirenge stoti įkalingas. Ateikite 

darbaz

REIKALAUJAMA merginų ir 2-jų 
stiprii

GERAS PASIDąJIMAS
Parsiduoda namas ir lotas: dviejų aug- 

šlų su sankrova. Aid kampo. Prieš par­
ką. No 1112 W. 20-la gatvė. Benda Į me­
lus $720. (!ash arba su $2000 morgičiu. 
Kaina $4800. Klauskite A. J. Bayspis.
2505 So. Clifton Park Ave., Chicago.

DVI ŠEIMYNOS 
ČIA GALI GYVENTI 

$1600 nupirksi namelį su aul

veliamaisiais 
j menesį

FARM A

;)

rų miško ir gani klos. Puikus sod

pagyvenimų, 11 ruimu, su beismen- 
tu; daržinė ir tvartas 30x66 pėdų, ir 
(langiaus mažesnių budintų, budili­
kai verti virš $3000 
už 2990; įmokėk reikia $700.

nited Land and Investment Co., 
. N. Dearbprn SL, Room 808

nau jus rakau- |

klyč. setas,tikros skuros už $35. Vė­
liausios mados valgomojo ir miega-

na su 25 m. gvarantija už $115 ir 
$225 Victrola su brangiais rekordais 
už $60.00. Šis yra retas pigumas ir 
jums apsijuokęs patirti nežiūrint kur 
jus gyvenate. Viskas vartota vos 9 
savaites. Persiduos taipgi po vienur 
Atsišaukite tuo jaus. Gyvenimo vie­
ta: 1922 So. Kedzie Ave., Chicago.

PARSIDUODA puikus di’delis restora­
nas. » Biznis išdirbtas per daug metų. In- - 
taisymai vėliausios mados. Biznis labai 
gerai eina’. Priežastis —- savininkai aplei­
džia Chicagą. Atsišaukite šiuo adresu: 
1619 S. Halsted St., Chicago, HI.

PARDUODU kPAKDIWU labai pigiai groscrnę 
if .pieno štorą dėl tp; kad man, 
kaipo motinai tik su mažais vaiku­
čiais, tas biznis yra per sunku varyti. 
Norintiems pirkti 'gera<!proga. ’ 
4545 S. Paulina St, Chicago, III.

SC NAUJAIS- RUSIŠKAIS IR LIETUVIŠKAIS ŠOKIAIS.
Rengia

MĖGSTANTIS PASILINKSMINIMĄ JAUNIMAS

Spalio 15=toje dienoje, 1916
Mr. GEORGE CHERNAUSKO DARŽE, LYONS

Pradžia 9:30 ryto. Iki vėlyvos nakties. Inžanga
PASARGA: Šokių svetaine taip įrengta, kad negali kenkti nė šaltis, 

lūs. Grieš gcramiuzika ir dalyvaus daugelis jaunimo.
^ Atsilankykite — busite užganėdinti.

ILL. 
dykai.
nė lie-

Citizens State Bank
KAMPAS 19-TOS AVĖ. IR MAIN GATVĖS.

MELROSE PARK, ILL.
Dėk savo taupomuosius pinigus j tvirtą vietinę 

banką, kurrturi parėmimą visų žymesnių vertelgų 
šios draugijos.

Jųsų padėti pinigi yra apsaugoti po Priežiūra 
Valdžios Illinois Valstijos.
Deposits ...................................   $366,441.81

RESOURCES
Loans and discounts................ ■ $339,615.41
Bonds and Securities.................... 20,700.38
Banking House and Fixtures .... 18,453.73 
Cash on hand and due from banks 68,355.80

447,125.32
ADDITIONAL PROTECTION

TO REPOSITORS
Capital Stock ..............................  50,000.00
Stockholders Liability   ............. 50,000.00
Surplus and Undivided Profits .. 30,917.28

130,917.28

Total .......................................................  578,042.60
Viršminėtas turtas perstata apsaugą paaukau­

ta šiaja banka jos depozitoriams.
3% MOKAMA Už PADĖTUS PINIGUS.

PRADĖK TAUPYT ŠIAME VIETINIAME
... TVIRTAME BANKE.

APDRAUDIMAS NUO UGNIES
SAUGUS PASIDĖJIMUI BOXAI.

■lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllilllllllllli

Jus norite geriausio -niekas nėra 
pergorai Jūsų Draugams. Joki na­

mai neturėtų Luti be augštos rūšies 
degtines pasižmončjimo tikslams ir 

•11 •• • z 1 1 i • *

S-0=L-0 Rye
Turtinga—Lengva—Maloni

Labai smagus akstinas—gardus ir skanus 
idealjška degtine šeimynos vartojimui.

Imk Namon Renka šiandien!
STRAUS BROS. CO.c Distiller

"ED AND HLENPl#

Prisiųskilc mums atvirutę, o mes pasistengsime + 
pribūti ant paskirtos dienos su virš 500 geriausių i, 
vilnonių sampelių, iš kurių galėsite pasirinkti sau 
drapanų pigiau, negu už gatavas mokat Mes taip- * 
gi siuvam vyriškus ir moteriškus nuo lietaus apsiau- •
sitis, visokios mados, nuo $2.95 iki $17.50. Orde­
rių imti nevažiuojam toliau 50 mylių nuo Chicagos

CUT PRICE TAILORING CO., 
1505 So. 49th Ct. CICERO, ILL.
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Z; ■ . 1 1 BUKIT ATSARGESNI ir
fCHICAGOS ŽINIOS Kuomet jus nueina t pas 

akių gydytoją del aki­
nių, visų-pirma žiūrėki-

TELEPHONE VAROS 2721

Dr. J. JONIKAITIS
MEDIKAS IR CHIRURGAS

>’ 3337 So. Morgan St., Chicago 
KERTĖ 33-člo 1’1. ir Morgan St.

¥

MOKYTAS VAGIS.

West North avė. policijai galų 
gale pasisekė sučiupti pagarsė­
jusį vagį — Adomą Prochowskį. 
Jisai yra baigęs Varšavos uni­
versitetą.

Pasak policijos pranešimo, 
Prochowski yra nepaprasto ta­
lento vagis. Laike pastarųjų 
dviejų metų jisai papildęs 300 
vagysčių. Jis vogdavo tik bran­
gius daiktus: deimantinius žie­
dus, auksinius laikrodžius ir tt. 

apskait- 
doleriu.

Nelson Hocket, 
pačią ir pats nusišovė, 
netekimas darbo.

Kaltinami prig

metristo Certifikatą, nes užvis svar-
mirtinai sužeidė blausia Kolegijos diplomas.

AKIŲ GELBĖTOJAS.

areštuoti.

—   —     *  — ■■—| — —— ■—

PRANEŠIMAI 1

Užnuodijimas kraujo gydoma užlikimu žinojimu Amerikoniškų ir Eu- 
ropejiškų metodų. Metodos, kurios buvo bandomos, y---' 
pintos, kaipo greičiausios gydymui užnuodijimui kraujo, 
viškumo, silpnumų, inkstų, pūsles ir privatinių ligų.

išmėgintos ir page- 
ur.'S ligų. uęr-
F

skaudėjimą, lai ateikit pas savo tau­
tietį lietuvį. P. Millerį, o jis moksliš-

akis. Išegzaminavimas per specialis­
tus P. Millerį ir G. Millerį dykai.
Jeigu akiniai nebus geri, tai pinigai 
bus grąžinami. Taigi, pirm eiti kur

Taipgi užlaikau didžiausią ant West 
Sides storą įvairiausių auksinių daik-

Pavogtų daiktų vertė 
liuojama tūkstančiais

lių (October) 14 d., 1916 m., 8 val. 
vakare., po num. 1182 Milwaukee 

[iriai, atsilankykite 
Susirinkimas labai

Taipgi kviečiame naujus

laikrodėliai ar kiloki daiktai,

susirinkimam 
svarbus.

kaip kur nors kitur. Atdara kasdien 
ir nedėliotu iki 2 vai. po pietų.

jo labai gudrią metodą: pasiim­
davo daktaro prietaisus, kad ne­
iššaukus nuožiūros, ir su pagel-

Rast. J. M.
Peter Miller ir G. Miller
2256 W. 22 St., ir OAKLEY AVENUE 

Tel. Canal 2941.

v o aukas.
Prochowski sakosi, jog ir jis 

pats buvo nutaręs mesti tą ama-

9 kuopos susirinkimas j vyks subato-
J V 5 V r V (IIYUI V ) A Vll\z >> oi 11 j v K y ▼ v < a

nėj (831 W ,33r<l PI.). Visos na­
rės malonėki te pribūti ir atsivesti

Šiuo tarpu esą buvo besirengiąs
naujų.

N'ut Rast. A. Miščikaitienė.

krodžiai, 4 deimantiniai žiedai, 15 
tuzinų auksinių sagučių ir daug 
dar kitų brangių daiktų.

NUO TOWN OF LAKI:

l’niv.
d., 10
Settle-

SILPNI PARODYMAI. meni, 
pos, d

$10 INDEJIMAS CA 00 
DANTIES---- **>—

Laike Spalio menesio
$10 viršūnės .... $3.00 iki $4.00 
Bridgework.... $300 iki $4.50 

Specialistas dantų traukimo.
Ištraukiau 16 da- 

n tų prie Bostono De- 
n t is tų visai be skau- 
SIno augštai juos 
rekomenduoju — H. *•***1 tf\D. Waterman, krau- M 'M' Ai tuvė, 4520 Evanston

zZaXiZv 4 |ą) avė.
DR. STOVER

BOSTON DENTISTS
135 STATE ST., kampas Adams. 

Virš Peacock’s, prieš The Fair
skundė dvi moterį. Kaltino, kad 
jos ištraukusios iš jo kišeniaus

ROSELANDIETĖMS.
Or. LR.'Blumenthal

jt TeJL Drov«r 7I41>
| Dr. C.Z. Vezelis j
| LIETUVIS OEHTISTA
g Valandos: nuo • ryto iki 8 v*fe į
3 Nedaliomis pagal sutarimų -
3 4712 So-Ashland Avė. ■
O arti 47-tos gatvės.

DR. A. J. KARALIUS
Gydo Vyry, Motery ir Vaiky Ligas 

Ofisas: 1617 N. Winchester Ave.
Antras ankštas. ■

Telephone Yards 5032 ' «

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, HL

Valandos. Nuo 8 iki 11 išryto, nuo 
5 iki 8 vak.

» .. *.. *. I—*1 ii W»u

Telephone Humboldt 1273

M. SAHUD M. D.
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgą*.

kiškų, taipgi Chroniškų Ligų.
OFISAS :1579 Milwaukee Ave., kampa* 

North Ave , Kambarys 206.
Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki J 

ir 7:30 iki 9 vakare.

!
Dr. CHARLES SEGAL

Gydytojas ir Chirurgas 
Specialistas ant moteriškų, vyriSkų ir vaik*. 

taipgi ir chroniškų ligų.

Gyvenimas : Ofisas : 4558 Ashland Av*.
6108 Champlain Ave. Rampas 40 gat. 
Tel. Wentworth 1658 2-5 po piet, *7-9 vakar*iki 8 ryte ir po 9 vakare. Tel. Drover 968K
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Neo Salvarson 914. Pagerintas 606 del užnuodinlo kraujo. Be pavo­
jaus. skausmo, arba sugai.šimo laiko nuo darbo.

Thmnas A. Edison, didelis “Elektros Baganiuks.” sako “Vokiškas išradi­
mas yra svarbiausias metų nuveikimas, ir kad daug žmonių turi ligą ir 
to nežino.” -Jųsų sveikata ir stiprumas nyksta kuomet Jus ilgiau laukiat.

patentuotais vaistais, Jyurie tik užkenkia.
VYRAI! Ar jus mokate bausmę už praeitų dienų prasižengimus. Ar 

jųjs jaučiate save mieguistu, nc-sergančiu, bet palengva nykstančiu, Jus 
esate ne tas smogus, kas jus turėtumėt but i. Jums stokuoja stiprumo ir 
vikrumo pirmųjų dienų. Jus žinote, kad jums negerai, betgi jus abejojat 
—nebandykit pasigelbėti patįs — atidėliodami iš dienos i dieną. Leiskite 
mane jus persergėti. Pasiskubinkite pakol nevėlu, — jieškokite speciali- 
ško, moksliško gydymo ir patyrimo, to laimingo, tvirto, ir priimnaus 
jautimosi sveikatos ir sugrąžinimo gyvumo. Ateik ir pavelyk man paro­
dyt jums ir patvirtint tas stebėtinas pasekmes, kurias aš įgijau. Tikrai 
tas yra jųsų reikalas tą daryti, už lai aš nenoriu nė vieno penno jūsų pi­
nigų iki aš galėsiu galutinai pertikrinti jus uzsitarnavihui mano specia- 
liškų gydynių ir ger ągydymą aš suteikiu silpniems, nudėvėtiems, sergan­
tiems vyrams. —— Aš reikalauju mokesčio liktai už pasekmės.

PASITARIMAS DYKAI, žmonės iš užmiesčio pasitaria su manim dit- 
nomis. Daugelis grįžta atgal ta pačia dien. Žmonės gyvenantis arti Chi- 
eagos gali ateiti vakarais, arba nedėldieniais..

Dr. I. W. Hodjjens
35 So.Dearbor n St., ( riily Buildiifg, Chicago, Hl.

Antras augstas, Room 208, kampas Dearborn ir Monroe gatvių.
VALANDOS: 9 ryto iki 8 vakare, t tarninkais ir Ketvcrgais nuo 9 r\ 

iki 5 va), po pietų.' Nedėliomis nuo 9 iki 1 dienos.

“Jos nusivedė mane į alėją, ku­
ri randasi prie East Grand avė.”, 
sakė jis, rodydamas į Kiltie Ru­
ssell ir Esther Cunnigham. “Pa­
skui sukėlė bereikalingą trukš- 
mą ir atėmė iš manęs pinigus.”

“Ar tamsta esi tikras,
nrvo trio iaq/Myao vya m t o v* i o ? ’ ’

1071h

kp. susirinkimas.

paklau-
kiminodaiškas.

Y. Ramanauskaitė.

Phon©: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakar*. 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 diena. 
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampa* 47 SiJ

!
Dr. 6. M. Ohser

Praktikuoja 25 motai.
Gyvenimas ir Ofisas

3149 S. Morgan St., kerte 32 Chicago 
Specialistas ant

t Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų4 Taipgi Chroniškų Ligų

(
Ofiso valandos:

iki 9 ryte, nuo 12 iki 2 po pietų ir 
nuo8 iki 8:30 vakare. Nedeldieniais 
vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Yards 687

VIENATINIS REGISTRUOTAS RUSAS APT1EKORIUS ANT BRIDGEPORTO

VYRAMS IR SUAUGIEMS
Akiniai aukso rėmuose nuo $3.00 ir augščiau. Sidab­
ro rėmuose nuo $1.00 ir augšėiau. Pritaikome aki­
nius kiekvienam uždyką.

ATMINKIT: Galvos sopėjimas, nerviškumas, akių 
skaudėjimas, užvilkimas ir 1.1, yra vaisiais įvairių li­
pų, kurios gali būti prašalintos gerų akinių pritai­
kymu. Ištyrimas akių nieko nekainuoja, jei peršta 
ar skauda akis. Jei jos raudonos, jei galva sopa, jei 

* blogai matai, jei gkjs silpsta, netęsk ilgiau, o jieš- 
fo kok pagelbos aptiokoj, kur kiekvienam pritaikoma 
f akiniai uždyką. y Atmink, kad mes kiekvienam gva- 
¥ rantuojami akinius ir kiekvienam gerai prirenkam. 
| S. M. MES1ROFF, Ekspertas Optikas,
| Jei jus sergate ir reikalaujate patarimo arba vsis- 

tų, ateikite pas inane. Aš buvau aptiekorius Rusi- 
, ¥ , , duodu patarimus DYKAI. Galiu padaryti bile kokius ru-
Aš rekomenduoju tiktai GERUS daktarus. 'Aš esu draugas žmonių.

3149 SO. MORGAN ST.. CHICAGO, ILL.

Joj virš 10 metų. Amerikoj 15 metų. Aš 
siškus vaistus 
S. M. MESIROFI

prie sėdinčiu moterų.J t- v

“Kvapsnys perfiumų toks pat, 
kaip ir tų, kurios atėmė iš manęs 
pinigus.’ u

Vyrišku Drapanų Bargenai *SiS* * I

mo siutai ir overkotai, vertės nuo $30 
iki $50, dabar parsiduoda po $15 ir

tarė teisė­
jas. ’’Tamsta nieko negalite pri­
rodyti su pagelba perfiumų.”

Vienok, keistų žmonių esama.

Nauji, daryli gatavi nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
18 dolerių. ,

Pilnas pasirinkimas kailiu pamuš-

i Dr. A. L. Yuška B
□ GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
E5 1749 So. Halsted St., Chicago Q
fl Kampas 18-tos gatvfis. 53

T®1 Drover »6»>

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

Specialistas Moteriškų, Vyriškų, vafM 
ir visų chroniškų ligų.

Valandos: 10—11 ryte, 4—5 po pietų b 
7—8 vakare. Nedėliomis 10—1 po piet< 
3354 So. Halsted St., arti 34 St., Chicag*

POLICIJOS VIRŠININKUI HEALEY 
GALI BŪTI RIESTAI.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
koats, vertės nuo $25 ik $85, dabar $5 
ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50- Vaikinams siutai nuo $3.00 
iki $7.50.

Atdara kasdieną, -nedėliomis ir va­
karais. S. GORDON 
1415 S. Halsted st,, Chicago, Ill.

areštuti Healev.
‘PEARL QUEEN”

KONCERTINOS
visokiuose nešvariuose darbeliuose

DR. M. HERZMAN
į Iš RUSIJOS
£ Gerai lietuviams žinomas per 16 
P metų kaipo patyręs gydytojas, fhi- 
p rurgas ir akušeris.
£ Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 
į vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau- 
9 sias metodas X-ray ir kitokius elek 
p tros prietaisus.
f Ofisas ir labaratorija, 1025 W. 18th 
j St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
Q 10—13 pietų; 6—8 vakarais.
p Telephone Canal 3110
f Gyvenimas: 3412 S. Halsted St.
? Valandos: 8—9 ryte, tiktai.
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Dr. L J. TANANEVICZE
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Oflsas Ir gyvenimo vieta: 
3249 S0. MORGAN ST. 
Valančio*: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare 

Tel. Drover 7800.

Ofisas ant F.Kara Aptieks? 
1913 SO. HALSTEDST 
Valančio*: 10 Ik 12 dlen

3 Iki 5 po ulet 
Ir vakarala.

Fel. Ciail 1576.

Dr. W. Yuszkiewicz

kitų valdininkų. Esą jis turįs ant 
rankų daug apkaltinimo dokumen­
tu. Liudvtoiu tarpo busią net kai-

Dr. Ramser
AKIU SPECIAU8TAA

Lietuviškas akių gydytojas 
Kas turi skaudančias arba silpnai 

akis, ar galvos skaudėjimą, 
atsilankyki t pas rnajne 

DR. W. YUSZKIEWICZ, 
i 1155 Milwaukee Ave. x

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakaro 
Nedėliomis puo 9 ryto ild 1 po pietų

F LIRT A VIM AS ATSIEIN A 
BRANGIAI.

Padaryto* Suvienytoae Valstijose yra g* 
riausios, netik tone, bet ir jų išdirbim* 
Atsišaukite j mysų krautuves:

Phone Yard* 1557
Reikalaujantiems kataliogą duodam dykai

GEORGI and VITAK MUSIC CO.
1663 Gross Ave. arba
769 Milwaukee Ave., CHICAGO. ILL

nu-

Prirenka visiems tinkamus akinius, eli­
minuoja ir patarimus /duoda dykai. 
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Av*. 
2-ros lubos. VALANDOS: Nuo 9 išryto i- 
ki vakarui. Nedėliomis nuo 9 išryto ik) 
2 po pietų. Tel. Haymarket 2434 I

 Telephone Wentworth 3323 ir 1I2R Į 
Tll> I IT WTWI?1>C! I iJI • «>.• riti Y jlLiaCij t 

Gydytojas Chirurgas ir Akutėm* į 
Uždyką Ofisas del beturčio, ? 
Ofisas ir gyvenimo vieta. •; 

6062 So. STATE ST., CHICAGO. I

baustas 200 dolerių už btfndymą 
flirtuoti su Marie Stewart.

Serganti žmones
vos skaudėjimus,

KELI SUŽEISTI GATVEKARIŲ 
SUSIDŪRIME.

Stato gatvėj ištiko nelaimė 
dūrė du gatvekariu. B(‘zullab 
daug sužeistų. Sunkiai sužeisti 

9 
mens:

Butą Mareotl, 2978 Vermon vai-*.,

SUSl-

, m a- 
žiau svėriau, turėjau nerviškumą, 
skausmus nugaroje. Buvau nusimi­
nęs ir maniau nebepasveiksiąs, bet a- 
čiu draugo patalam ui, aš dabr svei­
kas. Kiekvienas, kuris lik nųri ma­
ne matyli, gali ateiti kiekviena vaka-

Room 55

GEROS ŠIRDIES.
fr —.. ......

Win. (i. Loginio pati dovanojo jam 
visus nusidėjimus. Jisai būdamas

WAL.TER E. SOMMERS 
ADVOKATAS, 

RECTOR F3UILDIIMG
79 W. Monroe St., Room 1307. 

CHICAGO. ILL.
Phones: Central 6107 ir 6108

REIKALAUJI AKINIŲ
Jeigu kenti galvos skaudėjimą,

* Jeigu nuolatos Tau ašaros krinta iš akių, 
Jeigu Tau skauda akys,'

u kitomis moterimis $1,500.

pačiai $20,000.
Paliko

JOSEPH C. WOLON K
Lietuvis Advokatas 2

•Ruirnaa 902-904 National Life Bldg., 29 So.
La Salle st. Chicago, Ill. Tel. Central 6390-6391 įrf

Atdara: Utarninko, ketvergo ir subatos va- M 
karais nuo 5 iki 8 vai. vakare, po numeriu: M 
1566 MILWAUKEE AVE., . CHICAGO, ILL M

Tel. Humboldt 97. H

3. *' Jeigu tau skauda akys skaitant arba siuvant, tuokart tu reikalauji
0 akinių.
* Duokite apžiūrėti savo akis specialistui akių, kuris turi 15 metų patyrimo 
a šv. Vaitiekaus parapijoje. Stiklai šlifuoti sulig jūsų akių ir akiniai padaromi 
M belaukiant, labai vidutiniška kaina.
I JOHN J.' SMET’ANA.

ARivt Specialistas /
Ž 1801 SOUTFS ASHLAND AVĖ.
X Kampas 48-tos gatves ANT PLATT’S APTIEKOS 2-ras augštas
A Tel Ganai 53^5.
* _ ' TĖMYKIT MANO UžRAšA-
ę VALANDOS: nuo 9 ryto iki 9 vakare. Nedėliomis nuo 9 ryto iki 12 dieną.

i
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Dr. Renier
SPECIALISTAS VYRŲ LIGOSE. GYDO VISOKIAS VYRŲ LIGAS. 
Mano speciališkumas yra gydyme paslaptingų vyrų ir moterų ligų. 
Chroniškos ligos vyrų ir moterų yra gydomos su dideliu pasisekimu. 
Ligos PŪSLĖS, INKSTŲ, PILVO. KRAUJO, NERVŲ ir SKUROS. 
LIGOS PŪSLĖS, INKSTŲ, 
PILVO, KRAUJO, NERVŲ 

IR SKUROS.
PATARIMAI DYKAI.

Užsisenėjusios ligos, rei- 
yra mano speciališkumas. 
delis skaitlius pasekmingai 
kalaujančios ilgo gydymo, 
Mano rekomendacija yra di- 
išgydytų pacientų.

Aš duodu Kainas už pa­
tarnavimą pagal jųsų išga­
lę. Neaikyokite laiko, tuo- 
jaus rašykite pas mane. Kal­
bama pas mane lietuviškai 
ir lenkiškai.

Valandos priėmimo:
Nuo 8 ryto iki 8:30 vakare, 
Nedėliomis ir šventadieniai*’ 
nuo 8 ryto iki 12 po pietų.

VISIEMS VIENA KAINA. 
1827-29 BLUE ISLAND Ava.

Mano ofisas arti 18 gatvf« 
ant banko.

Telefonas Canal 3737

AKUSERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika­
vusi Pennsylvanijos Ilospitalėse ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim­
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1739 S. HALSTED ST., CHICAGO,
Ant antru lubu.

Telephone Yards 5194 U

Brighton Park Registruota įį 
AKUSERKA

MRS. ANTONINA SHUSHO ’
nauju prie gimdymo, uždyką duodu rodą mote­
rims ir merginoms. Moters, jeigu norite gero už- 
žiurėjinio prie palago savęs ir kūdikio, tai pasi­
šaukite A. Shusho, nes mano patarnavimas užga-

3843 SO. KEDZIE AVENUE

DAKTARAS r’ ' WISS16, |
Specialistas iš Mį. seno krajaus t

Gydo visas ligas vyrų ir moterų 
ir neišgydomos yra. 

plaučių, inkstų ir pūslės, užnuodijimą krap- 
trfVidos ligas TžaizdasV reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nugaroje, 
kosėjimą gerklės skaudėjimą ir paslaptingas liga., Jeigu kiti negalėjo jus 

I išgydyti ’ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti. I raktikuo- 
ia nėr daugelį'metų ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dykai. Ofi- 
lo valandos nuo 10 ryto iki 8 vai. vakarone 
1900 BLUE ISLAND AVE., kampas 19-tos gat , v

Nežiūrint kaip užsiscnėjusios

Banko*. Tek Cans! 3263




